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R E K L A M A



Z
 początkiem roku większość z nas snuje nowe plany, kreśli cele 
i stawia wyzwania, by spełnić swoje marzenia. Ja też je mam, ale 
przede wszystkim lubię obserwować przestrzeń życiową wokół 
siebie, otaczających mnie ludzi i wszelkie zmiany, które wpływają 
na naszą codzienność. W tym roku kalendarzowym otrzymali-
śmy dodatkowy dzień – 29 lutego, który zdarza się raz na cztery 
lata. Jak wykorzystać taki bonus? Wiosenna aura sprzyja nowym 

perspektywom i zmianom wokół nas. O takich przeczytacie Państwo m. in. 
w rubryce Wieści z gminy na str. 8-13. W przyrodzie przemiany zauważa-
my niemal od razu: zielone liście na drzewach, pąki kwiatów, ptasie trele...
rosnącą temperaturę. A propos temperatury, to ta w ostatnich tygodniach 
jest coraz wyższa za sprawą nie tylko przedwiośnia, ale wyborów, które 
przed nami... wyborów różnych. Niech będą po prostu DOBRE dla nas. 
 Wyczekiwane pierwsze promienie słońca wprawiają, jestem przekonana, 
w dobry nastrój. Dlatego z wiosennym zaproszeniem oczekujemy Państwa 
w Ośrodku Kultury oraz na nadchodzących wydarzeniach plenerowych. 
Co nas czeka w pierwszym półroczu? W kwietniu wyjątkowa komedia te-
rapeutyczna pt. „Cudowna terapia” - dwie godziny wspaniałej gry aktorskiej, 
dobrego humoru i bezcennego czasu tylko z OKJ. Bilety już w sprzedaży 
na stronie OKJ. Tradycyjnie w kwietniu pierwszy plener odpalamy z moto-
cyklistami na polu piknikowym, gdzie podczas Charytatywnego Otwarcia 
Sezonu zagra zespół 6OR9: Plays Hendrix dla Specjalnego Ośrodka Szkol-
no – Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu. Dalej. Maj 
będzie miesiącem rozśpiewanym i roztańczonym za sprawą jubileuszowej 
V edycji e-Festiwalu Dziecięcych Talentów Artystycznych Powiatu Złotow-
skiego. 1 czerwca świętujemy Gminny Dzień Dziecka przy skateparku. Będą 
spadochrony, kacze stopy, pokaz ogromnych baniek mydlanych, zwario-
wana koszykówka, żywa maskotka, dmuchańce i wiele innych atrakcji. Na 
stałe zapisała się w naszym kalendarzu uwielbiana przez Was Wrocławska 
Operetka Na Wynos. W tym roku zaśpiewamy razem największe polskie 
przeboje z lat 50., 60. i 70. XX w., utwory Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja 
Zauchy, Czesława Niemena, Ady Rusowicz i in. Zabrzmią szlagiery Skal-
dów, Czerwonych Gitar, Trubadurów. W czerwcu kolejny jubileusz tj. 35. 
MFF „Bukowińskie Spotkania” z wielobarwnym korowodem i magiczną 
Nocą Świętojańską na plaży miejskiej. Ciekawych bogactwa bukowińskiej 
kultury ludowej zaprosimy po raz ósmy na Międzynarodową Konferencję 
Naukową. O szczegółach festiwalu już niebawem na str. OKJ. To propo-
zycje z naszego Qlturalnego Rozkładu Jazdy, który będziemy wzbogacać 
na bieżąco nowymi wydarzeniami.

Pytacie Państwo, czy i kiedy będzie Arena Festiwal... Otóż w tym roku 
9 i 10 sierpnia zaśpiewają na naszej arenie największe gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej. W piątek usłyszymy jeden z najpopularniejszych ko-
biecych głosów. Artystkę, która śpiewa i gra na festiwalach w kraju i za 
granicą. W sobotę w towarzystwie subtelnej kobiety o energetyzującym 
wielooktawowym głosie – zespół, który jest gwarancją wspaniałych 
muzycznych wspomnień. Odwiedzajcie nasze social media, bo już za 
moment zabłyśnie tam pierwsza gwiazda Areny Festiwal.

Drodzy Czytelnicy, zachęcam do lektury pierwszego w tym roku 
numeru kwartalnika OK Jastrowie. Znajdziecie tu wiele ciekawych ar-
tykułów podejmujących różne tematy dotyczące naszej społeczności, 
jej osiągnięć i historii. 

Na nadchodzący czas wspólnego świętowania życzę Państwu we-
wnętrznego spokoju i równowagi, siły do pokonywania życiowych wy-
zwań, pogody ducha, radości w sercu, abyśmy mogli z nadzieją spojrzeć 
w przyszłość. Wesołego Alleluja!

Karolina Frączek
Redaktor naczelna OK Jastrowie
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Do kolejnych wyborów samorzą-
dowych zostało niewiele czasu, 
bo tylko kilka tygodni. Zanim 
poproszę Pana o podsumowa-

nie tej mijającej kadencji, to najpierw za-
dam zasadnicze pytanie. Czy będzie się 
Pan ubiegał o reelekcję? 

Tak. Oczywiście. Będę kandydował 
na funkcję burmistrza Gminy i Miasta Ja-
strowie na następną, ostatnią już kadencję. 
Traktuję tę decyzję, jak zawsze, jako moż-
liwość poddania ocenie przez wyborców 
mojej dotychczasowej pracy na stanowisku 
burmistrza.

Na początek, co zmieniło się podczas tej 
kadencji w gminie i w samym Jastrowiu?
Jestem pewien, że zmiany, jakie wokół nas 
nastąpiły, jest w stanie zauważyć każdy 
mieszkaniec naszej gminy i miasta. Mo-
im celem od początku pracy był rozwój 
gospodarczy naszej gminy i dzisiaj mogę 
z satysfakcją powiedzieć, że to mi się uda-
ło. Jastrowie jest najbardziej dynamicznie 
rozwijającym się samorządem w powiecie 
złotowskim, jeżeli chodzi o rozwój gospo-
darczy. Świadczą o tym inwestycje pry-
watnych firm, które zostały zrealizowane 
w ostatnich latach, jak również bardzo du-
ży wzrost dochodów naszego samorządu. 
Liczby mówią same za siebie. Nasz budżet 
w 2024 roku z całą pewnością przekroczy 
po stronie wydatkowej 100 milionów zło-
tych, a jeszcze kilka lat temu były to kwoty 
znacznie mniejsze, rzędu 40 – 50 milionów.

Tylko na same inwestycje w roku 2024 
wydamy ponad 40 milionów złotych. Ta-
kiego budżetu w historii Jastrowia nie było.

Jakie korzyści mają mieszkańcy z rozwoju 
i skąd takie duże wpływy do kasy gminy ? 
Jest to zasługa inwestorów, którzy w ostat-
nim okresie poczynili nakłady i nadal in-

westują w naszej gminie setki 
milionów złotych. Łącznie dzięki 
tym kapitałom utworzonych zo-
stało lub w najbliższym czasie 
utworzonych zostanie łącznie 
ponad 800 nowych miejsc 
pracy, nie tylko dla naszych 
mieszkańców, ale także 
gmin ościennych.

Wystarczy policzyć, ile 
osób w naszej gminie pra-
cuje dzisiaj lub za chwilę po-
dejmie pracę w grupie spółek 
związanych z DINO S.A., czyli 
m.in. w nowo budowanym zakła-
dzie przetwórstwa Agro-Rydzyna 
Sp. z o. o.. A to jeszcze nie koniec, bo 
przecież powstały i powstają inne, nowe 
inwestycje, w których zatrudnia się pra-
cowników – Galeria Handlowa przy ul. 
Roosevelta, Agravis Technik Polska, MDL 
Witkowski Maszyny dla Leśnictwa, Enea 
Nowa Energia.

W trakcie realizacji jest kolejnych kilka 
projektów, które oprócz pracy dla miesz-
kańców, przyniosą również duże wpływy 
podatkowe do kasy gminy. Jest to kolejna 
galeria z kilkoma sklepami znanych marek, 
zakład nawozów organicznych, czy też farma 
wiatrowa w Samborsku.

Dzięki większym wpływom do budżetu, 
jak również dzięki pozyskaniu znacznych 
kwot dofinansowania z programów rządo-
wych, mamy dzisiaj możliwość na znacznie 
większe inwestycje. Szczególnie widoczne jest 
to na naszych gminnych drogach i ulicach.

Właśnie, jakie inwestycje w ostatnich la-
tach zrealizowano z sukcesem?
W mijającej kadencji wykonane zostały 
przebudowy i remonty ulic w Jastrowiu: 
Jagiellońskiej, Kolejowej, Słowackiego, Ko-
nopnickiej, Mickiewicza, Bocznej, Jedności 
Robotniczej, Okrężnej, Spacerowej, Jesio-

Dla naszych dzieci  
i wnuków
Jestem zwolennikiem budowy krytej pływalni 
w naszym mieście i uważam, że zarówno stać nas 
na budowę jak i na bieżące utrzymanie tego obiektu 
– mówi Piotr Wojtiuk, który będzie ubiegał się 
o reelekcję w nadchodzących wyborach

nowej, Jodłowej i Roosevelta. Wykonali-
śmy również ciągi pieszo-rowerowe przy 
ul. Wojska Polskiego oraz w parku przy 
ul. Roosevelta.

Należy dodać do tego drogi gruntowe 
w Nadarzycach, Samborsku, Brzeźnicy Ko-
lonii oraz Sypniewie, które zostały utwar-
dzone. Znaczący wkład finansowy dołożony 
został do przebudowy drogi powiatowej 
Brzeźnica – Sypniewo.

Zbudowana została kanalizacja sanitar-
na w Samborsku i Brzeźnicy oraz na tere-
nach inwestycyjnych przy ulicy Roosevelta, 
a  rozpoczęliśmy jej budowę w Sypnie-
wie oraz w Jastrowiu na nowym osiedlu 
mieszkaniowym.

Jednym z priorytetów mijającej kadencji 
była budowa nowych pomostów na plaży 
miejskiej w Jastrowiu i to zostało wykonane 
jako jedno z pierwszych zadań.
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Wybudowany od podstaw został Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Sypnie-
wie, który z powodzeniem służy starszym 
mieszkańcom naszej gminy i  osobom 
z niepełnosprawnościami. Dla najmłod-
szych naszych mieszkańców uruchomili-
śmy pierwszy w historii Jastrowia Żłobek 
Miejski, z którego korzysta kilkadziesięcio-
ro dzieci do 3 lat. Wyremontowane zostały 
pomieszczenia przedszkoli w Sypniewie 
i Jastrowiu.

Duże kwoty z budżetu gminy przekaza-
ne zostały na rzecz naszych Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Jastrowiu i Sypniewie. 
Zakupione zostały nowe samochody ratow-
niczo – gaśnicze, sprzęt, ale też wybudowa-
na została długo oczekiwana w Sypniewie 
świetlica dla druhów OSP.

Kilka potrzebnych inwestycji wy-
konaliśmy również dzięki współpracy 
z Nadleśnictwem Jastrowie i wspólnej 
partycypacji w kosztach.

Jako jedyna gmina w regionie od 
stycznia 2023 roku uruchomiliśmy 
dla mieszkańców darmowy gminny 
transport publiczny.

Rozpoczęła się również inwestycja 
budowy przystanku PKP Jastrowie 
Miasto, na której bardzo mi zależało, 
ponieważ będzie to znakomite udo-
godnienie dla naszych mieszkań-
ców korzystających z usług PKP.

Zawsze obok sukcesów są też 
porażki. Czego nie udało się za-
łatwić lub wykonać?

Niestety mimo pewnych deklaracji 
ze strony GDDKiA Oddział Poznań 

nie udało się rozpocząć przebudowy 
chodników, parkingów i ścieżek rowero-

wych w centrum miasta na ulicy Poznań-
skiej, Gdańskiej i Roosevelta. Tak naprawdę 
po naszych pisemnych monitach w połowie 
ubiegłego roku okazało się, że zarządca 
drogi krajowej nie jest w stanie ze wzglę-
dów finansowych wykonać powyższych 
inwestycji. Ostatnio otrzymaliśmy pisemną 
propozycję, aby w przyszłym roku gmi-
na partycypowała w kosztach niektórych 
z nich. Ta propozycja będzie musiała być 
przeanalizowana. Na pewno dobrą infor-
macją jest to, że coraz bliżej jest do budowy 
odcinka drogi S-11 pomiędzy Szczecinkiem 
a Piłą wraz z obwodnicą Jastrowia. Decyzja 
środowiskowa wydana w ubiegłym roku to 
duży krok w kierunku jej realizacji. 

Teraz może kilka zdań o planowanych 
inwestycjach w roku 2024 ?
Trudno będzie tak w kilku zdaniach, po-
nieważ w tegorocznym budżecie wyjątkowo 
dużo pieniędzy przeznaczamy na inwesty-
cje. Będzie to ponad 13 milionów na re-
monty ulic: Poniatowskiego, Al. Wolności, 
1-go Maja, Kilińskiego, 10-go Pułku Pie-
choty, Cmentarnej, Granicznej, Jeziornej, 
Mickiewicza za wiaduktem, Klonowej, Bu-
kowej, Leśnej i Wojska Polskiego. 

Kolejnych kilka milionów złotych zosta-
nie przeznaczone na kontynuację budowy 
kanalizacji w Sypniewie i modernizację 
oczyszczalni w Jastrowiu. 

Ponad 10 milionów przeznaczymy 
na inwestycje oświatowe w Zespole Szkół 
i Przedszkolu w Jastrowiu. Powstaną dwa 
nowe ogólnodostępne place zabaw.

Rozpoczniemy w tym roku również 
przymiarki do budowy krytej pływalni 
w Jastrowiu.

Właśnie ten temat chciałem poruszyć 
w kolejnym pytaniu. Niektórzy radni 
z opozycji przekonują, że nie stać nas 
na taki wydatek jak basen i co tu dużo 
mówić twierdzą, że jest to kiełbasa wy-
borcza. Może chciałby Pan na ten temat 
coś powiedzieć?
Jestem zwolennikiem budowy krytej pły-
walni w naszym mieście i uważam, że stać 
nas na budowę i na bieżące utrzymanie tego 
obiektu. Jestem w stanie udowodnić, że ten 
pomysł jest realny i możliwy do realiza-
cji, oczywiście pod pewnymi warunkami. 
Pierwszy z nich to otrzymanie odpowied-
niego dofinansowania ze środków Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki z programu 
Sportowa Polska. Wiem, jak zabiegać o to 
dofinansowanie i gdzie należy lobbować. 
Drugi warunek to wykorzystanie możliwo-
ści, które się rysują, jeżeli chodzi o rodzaj 
ogrzewania, jaki może zostać zastosowany 
i który znacznie obniżyłby koszty. 

Pływalnia to podniesienie standardu 
życia w naszym mieście, to także dodat-
kowa atrakcja dla mieszkańców i osób 
przyjezdnych. 

Ci, którzy negują ten pomysł, robią to 
tylko z politycznej przekory ze świadomo-
ścią dużego poparcia budowy basenu przez 
mieszkańców naszej gminy. Zbudujemy 
pływalnię dla naszych dzieci i wnuków.

Teraz zmieniamy temat na mniej przy-
jemny. Czy prawdą jest, że kontrola 
przeprowadzona przez CUW wykazała, 
że jedno z niepublicznych przedszkoli 
w sposób niewłaściwy wykorzystywało 
dotację gminną przeznaczoną na korzy-
stające z tej placówki dzieci, w tym dzieci 
z niepełnosprawnościami ?
Tak, to niestety prawda. Kilkumiesięczna 
kontrola przeprowadzona za rok 2022 wy-
kazała liczne nieprawidłowości i niezgodne 
z przeznaczeniem wykorzystanie gminnej 
dotacji przeznaczonej na funkcjonowanie 
tej placówki. Równolegle przeprowadzona 
kontrola tego przedszkola przez Kurato-
rium Oświaty potwierdziła te nieprawi-
dłowości. W związku z tym wydana została 
decyzja nakładająca na to Niepubliczne 
Przedszkole obowiązek zwrotu kwoty pra-
wie 300 tysięcy złotych.

Właścicielka placówki złożyła odwoła-
nie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego, które nakazało przeprowadzenie 
ponownego postępowania administracyj-

nego w niektórych elementach dotyczących 
decyzji, nie kwestionując samej wysokości 
kwoty należnej do zwrotu. Ujawnione fakty 
i dokumenty w czasie kontroli zobligowały 
mnie jako burmistrza do złożenia w imie-
niu gminy zawiadomienia do Prokuratury 
Rejonowej w Złotowie o możliwości po-
pełnienia przestępstwa, co też uczyniłem.

Na marginesie trzeba dodać, że spra-
wa dotyczy Niepublicznego Przedszkola, 
którego właścicielce kilka tygodni temu 
według doniesień lokalnej prasy, w innej 
sprawie zostały postawione przez Proku-
raturę w Złotowie zarzuty dotyczące m.in. 
oszustwa na kwotę ok. 46 tysięcy złotych 
i skierowano akt oskarżenia do Sądu Re-
jonowego w Złotowie.

Jest to dla mnie niebywale bulwersu-
jąca sprawa, tym bardziej, że kilka lat te-
mu przedstawiciele tego Niepublicznego 
Przedszkola przy wsparciu niektórych rad-
nych naszej Rady Miejskiej złożyli ofertę 
przejęcia do prowadzenia kilku gminnych 
przedszkoli, na co, na szczęście nie wyra-
ziłem zgody.

W poprzednich wyborach nie było kontr-
kandydatów do fotelu burmistrza i w gło-
sowaniu uzyskał Pan 72-procentowe 
poparcie mieszkańców. W nadchodzą-
cych wyborach wiadomo już, że będzie 
Pan miał kontrkandydatkę. 
Szanuję i nie lekceważę kontrkandydatki, 
której tak naprawdę nie znam. Trudno mi 
ją ocenić, ponieważ nigdy nie była ona 
zaangażowana w życie społeczne naszego 
miasta, nie działała w samorządzie, nie 
była radną czy też pracownikiem instytu-
cji samorządowej. Dotychczasowa kariera 
zawodowa związana jest wyłącznie z jed-
nostką wojskową w Wałczu, a nie z Jastro-
wiem. Jej program to ogólniki, często bez 
możliwości realizacji z powodów czysto 
prawnych. Miła aparycja i uśmiech oraz 
to, że wszystko będzie chciała konsulto-
wać z mieszkańcami, nie wystarczą, aby 
podołać tej odpowiedzialnej funkcji. Ale 
wyboru oczywiście dokonają mieszkańcy 
naszej gminy i miasta i oni 7 kwietnia za-
decydują o tym, kto będzie zarządzał gminą 
przez następne 5 lat. 

Budujące jest to, że wiele pozytywnych 
opinii co do zmian, jakie miały miejsce 
w Jastrowiu, słyszę od mieszkańców są-
siednich gmin, Okonka czy Tarnówki. To 
również jest ocena mojej pracy.

Wierzę, że mieszkańcy naszej gminy re-
alnie i obiektywnie ocenią działania w na-
szej gminie w ostatnich latach i 7 kwietnia 
dokonają dobrego wyboru.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszego 
pozytywnego rozwoju gminy i miasta 
Jastrowie, które będą cieszyć wszystkich 
mieszkańców. 

Redaktor A.B. Materiał pochodzi i jest 
sfinansowany z KWW Piotra Wojtiuka
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trwające inwestycje

ul. Poniatowskiego

Modernizacja jednego z kluczowych skrzyżowań w Ja-
strowiu dla najmłodszych mieszkańców i ich rodziców 
to bezpieczeństwo i komfort w drodze do szkoły i przed-
szkola. Skrzyżowanie ul. Poniatowskiego, Al.Wolności
i 1-go Maja

ul. Al.Wolności

Obiekt, który powstanie przy ZS służyć będzie wszyst-
kim mieszkańcom oraz przyczyni się do poszerzenia 
gminnej oferty sportowej

Przystanek PKP nieopodal centrum miasta w budowie

Kwota ok 1 mln zł jest przeznaczona na remont ul.Cmentarnej

Pierwsze takie boisko w gminie

Nowy przystanek PKP  
Jastrowie Miasto

Uwaga ul. Cmentarna 
w remoncie

Czas na ul. Poniatowskiego 
Na terenie gminy i miasta trwają prace związane z moder-

nizacją infrastruktury drogowej. Ruszamy z modernizacją ulic: 
Poniatowskiego i Aleją Wolności. Ta ważna dla mieszkańców 
inwestycja jest realizowana przy wsparciu finansowym w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Wysokość wsparcia to ponad 2,5 miliona zł, a wkład 
własny gminy ok. 50 tys. Modernizacja obejmuje odcinek ul. 
Poniatowskiego od skrzyżowania z ul. Gdańską do skrzyżowania 
z ulicą 1. Maja oraz odcinek ul. Aleja Wolności od skrzyżowania 
z ul. 1. Maja do skrzyżowania z ul. Juliusza Słowackiego. Pra-
ce budowlane obejmować będą wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni, chodników i zjazdów oraz zagospodarowanie nowych 
terenów zielonych. Wykonawcą robót jest firma Roboty Dro-
gowo-Budowlane Jacek Karpiński ze Złotowa. Zgodnie z har-
monogramem już podczas wakacji mieszkańcy będą mogli 
korzystać z nowej drogi. 

Trwają prace na terenie Ze-
społu Szkół w Jastrowiu, gdzie 
wykonane zostanie boisko głów-
ne piłkarskie o nawierzchni ze 
sztucznej trawy wraz z oświe-
tleniem, wyposażeniem i infra-
strukturą obiektu. Powstanie 
także boisko wielofunkcyjne o 
nawierzchni poliuretanowej do 
gry w piłkę ręczną, koszykówkę 
i siatkówkę wraz z wyposaże-
niem. Budynki sali gimnastycz-
nej oraz warsztatów zostały 
poddane termomodernizacji. 
Zagospodarowany zostanie rów-
nież teren wokół nowo powstałej 
infrastruktury. Gmina na ten cel 
pozyskała ponad 7 mln zł, a łącz-

ny koszt ponad 8,5 mln. Ta in-
westycja jest kolejnym krokiem 
prowadzącym do rozbudowy in-
frastruktury szkoły, a co za tym 
idzie, do podniesienia poziomu 
kształcenia, poprawy warunków 
nauki oraz wzbogacenia oferty 
edukacyjnej.

Trwają prace związane z budową nowego przystanku kolejowego 
Jastrowie Miasto. Wśród mieszkańców słychać głosy zadowolenia, 
bowiem zwiększy to zainteresowanie kolejową formą transportu. 
Budowa nowego przystanku poprawi dostępność do pociągów, 
ponieważ odległość dworca PKP - 2 km od centrum miasta nie 
ułatwia podróży. Inwestycja zostanie zrealizowana w 100% w ra-
mach rządowego Programu Budowy i Modernizacji Przystanków 
Kolejowych na lata 2021-2025.

Gmina otrzymała dofinan-
sowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na re-
mont ul. Cmentarnej. Obecnie 
trwa procedura wyboru wyko-
nawcy prac. Zakres inwestycji 
obejmuje: wykonanie nowej na-
wierzchni jezdni po rozbiórce 
istniejącej, wymianę nawierzchni 
istniejących zjazdów i chodni-
ków, budowę nowych elementów 
kanalizacji deszczowej, wymianę 
istniejących latarni oświetlenio-
wych wraz z kablem zasilającym.

Teksty i foto UGiM  
Jastrowie M. Krause
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Pierwsze takie boisko w gminie

W Centrum Usług Społecz-
nych przy ul. Kolejowej, gdzie 
swoją siedzibę ma m.in. Polski 
Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Koło w Jastrowiu 
oraz WTZ Jastrowie zrealizowana 
została inwestycja, która zapewni 
dostępność do pomieszczeń oso-
bom z niepełnosprawnościami. 
Pozyskane środki w wysokości 
200 tys. z Urzędu Marszałkow-
skiego pozwoliły na zakup i mon-
taż windy osobowej zewnętrznej 
oraz na zaadaptowanie pomiesz-
czeń sanitarnych. 

EFEKTY  
NIEDAWNO  
ZAKOŃCZONYCH 
INWESTYCJI

Przebudowana została ulica 
Kolejowa w Jastrowiu. Koszt in-
westycji to niemal 1,1 miliona zł 
przy wsparciu blisko 500 tysięcy 
ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Wykonana 
została nowa nawierzchnia drogi 
z kostki betonowej, wzdłuż drogi 
wykonano chodnik oraz zjazdy. 

inwestycje zakończone

nych inwestycji cieszy oko, ale 
przede wszystkim poprawiło się 
bezpieczeństwo i komfort użyt-
kowników dróg. Wartość inwe-
stycji wraz z dofinansowaniem 
to blisko 5 mln zł. 

Zakończona w grudniu 2023 r. realizacja zadania 
zwiększyła komfort i bezpieczeństwo mieszkańców

„Muzeum Czasu” w Budach

Zakończyły się roboty bu-
dowlane związane z I etapem 
budowy sieci kanalizacyjnej 
w Sypniewie. Obecnie trwa od-
biór tej inwestycji. Na ww. cel 
gmina pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości prawie 5 mln zł, 
a koszt całej inwestycji zbliża się 
do 8 mln zł. Rozpoczęła się reali-
zacja II etapu budowy kolektora 
kanalizacji sanitarnej na odcin-
ku Sypniewo – Brzeźnica. Gmina 
na to zadanie pozyskała środki 
w wysokości 1,3 mln zł. 

Etapy budowy kanalizacji w Sypniewie

Mieszkańcy Osiedla Dom-
ków Jednorodzinnych od 
grudnia 2023 cieszą się z no-
wo wybudowanych dróg. Prace 
trwały na ulicach: Jedności Ro-
botniczej, Okrężnej, Jesionowej, 
Krótkiej, Jodłowej i Spacerowej. 
W tym samym czasie przepro-
wadzono prace na ul. Bocznej 
i ul. Roosevelta. Efekt zakończo-

Siedziba CUS teraz dostępna dla każdego

Gmina zakończyła również 
realizację inwestycji polegającej 
na odbudowie istniejącego prze-
pustu znajdującego się na drodze 
gminnej w Sypniewie. Dotych-
czasowa konstrukcja została 
rozebrana i  zastąpiona nową. 
Inwestycja o wartości 170 tys. zł 
została zrealizowana wspólnie 
z Nadleśnictwem Jastrowie, które 
na ten cel przeznaczyło 100 tys. zł. 

Teksty i foto UGiM  
Jastrowie M. Krause

Ulica Boczna w trakcie i po inwestycji

Agro-Rydzyna Sp. z o.o. Zakład w Jastrowiu

Nowe miejsca pracy

Odbudowa zabytków 
w GiM Jastrowie

Jest 
kanalizacja…

Windą do... CUS

Przepust

Kościół pw. Św.M.Archanioła w Jastrowiu już 
w remoncie

Widoczne są postępy prac budowlanych w nowo powstają-
cym zakładzie Agro-Rydzyna Sp. z o.o. w Jastrowiu. Zakład zlo-
kalizowany jest za firmą HM Górażdże Prefabrykacja (dawniej 
Precon Polska). Docelowo w firmie przy przetwórstwie mięsa 
zatrudnienie znajdzie ok 350 osób. Rozpoczęcie działalności 
zakładu zaplanowane jest na drugą połowę roku.

W ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków 
Polski Ład – Gmina i Miasto 
Jastrowie pozyskała dofinanso-
wanie w kwocie ok. 150 tys. dla 
każdej parafii z terenu gminy 
i miasta na prace konserwator-
skie i renowacyjne w kościołach 
parafialnych. Dzięki temu w ko-
ściele pw. NMP Królowej Polski 
zostaną wymienione witraże. 
W kościele pw. Św. Michała Ar-
chanioła przewidziano prace 
remontowe elewacji frontowej. 
Natomiast w kościele pw. Naro-
dzenia NMP w Sypniewie planu-
je się konserwację i restaurację 
całego stropu nad prezbiterium 
oraz malowanych scen na stro-
pie nawy głównej. Wybrano już 
wykonawców prac, którzy nie-
bawem zaczną realizację umów. 
Wiosną rozpoczną się prace 
związane z  remontem dachu 
zabytkowego budynku Urzędu 
GiM w Jastrowiu. Zakończy-
ła się procedura przetargowa 

wyboru wykonawcy. Na ten 
cel GiM Jastrowie pozyskała 
środki w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków Polski Ład w kwocie 200 
tys. Z tego samego programu 
dzięki dofinansowaniu 250 
tys. będzie realizowany re-
mont zabytkowego kościoła 
poewangelickiego w miej-
scowości Budy z przeznacze-
niem na centrum edukacji 
ekologiczno-przyrodniczej, 
w  którym będą organizo-
wane wydarzenia kultural-
ne, a swoje miejsce znajdzie 
ekspozycja „Muzeum Czasu”. 
Aktualizowane są dokumenty 
niezbędne do ogłoszenia po-
stępowania przetargowego.



8 marzec 2024    |     www.okjastrowie.pl

Rok 2024 pod  
znakiem dróg

 Jeszcze w tym roku budżetowym zostaną 
rozpoczęte prace budowlane na: ul. 10-go 
Pułku Piechoty, na ul. 1-go Maja na odcin-
ku od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego 
do ronda przy ul. Konopnickiej, ul. Kilińskie-
go, ul. Jeziornej, ul. Mickiewicza za wiaduk-
tem w kierunku ROD „Relaks”, na osiedlu 
budynków wielorodzinnych w Brzeźnicy, 
na ul. Granicznej. Kontynuowana będzie 
budowa dróg gminnych na Osiedlu Dom-
ków Jednorodzinnych. Przewidywany koszt 
inwestycji to ok. 8 mln. Trwa kompletowanie 
dokumentów niezbędnych do przeprowa-
dzenia postępowania zakupowego. Gmina 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na wykonanie modernizacji 
dróg na terenie gminy i miasta Jastrowie

Nowe place zabaw
Modernizacji poddane będą dwa place 

zabaw w Jastrowiu: przy ul. Zawiszy oraz plac 
zabaw na Plaży Miejskiej w Jastrowiu. Jest to 
możliwe dzięki finansowaniu pozyskanemu 
ze środków unijnych w ramach członkostwa 
gminy w Lokalnej Grupie Działania Krajna 
Złotowska. 

W styczniu Stowarzyszenie LGD Krajna 
Złotowska podpisało kluczową umowę do-
tyczącą strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność na kwotę ponad 
4 mln euro. Stowarzyszenie będzie wdrażać 
Lokalną Strategię Rozwoju (LSR) na ob-
szarze 8 gmin, w tym również na naszym 
terenie. Jest to ważna informacja, bowiem 
Jastrowie jest członkiem Stowarzyszenia 
LGD Krajna Złotowska i z powodzeniem 
realizuje projekty i inicjatywy społeczności 
lokalnej za jego pośrednictwem. 

INWESTYCJE PLANOWANE W 2024 ROKU

Trwają prace zmierzające do przeprowa-
dzenia termomodernizacji budynku przy-
chodni przy ul. 1-go Maja. Otrzymaliśmy 
pozwolenie na budowę, co otwiera drogę 
do aplikowania o środki zewnętrzne. Przy 
przychodni zdrowia modernizowana będzie 
również droga i parking. 

Gmina w drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków pozyskała 
środki na kolejne dwie inwestycje. Dzięki 
dofinansowaniu będzie możliwa budowa 
ogrodzenia cmentarza ewangelickiego przy 
ul. Cmentarnej oraz modernizacja instalacji 
elektrycznej w budynku przy ul. Poznań-
skiej 19 – siedzibie MGOPS. Łączna kwota 
pozyskanego dofinansowania na realizację 
tych zadań to 435 tys. zł.

Teksty i foto  
UGiM Jastrowie M. Krause

ul. Graniczna

ul.1-go Maja na wysokości osiedla przy ul. J.Słowackiego

ul. Mickiewicza za wiaduktem w kierunku ogródków dziakowych Relaks w 
Jastrowiu

Remont nawierzchni przy ul. Jeziornej to komfort dla wypoczywających 
mieszkańców i turystów nad naszym Jeziorem Dużym

Droga przy osiedlu budynków wielorodzinnych w Brzeźnicy

ul. 10-go Pułku Piechoty

Już niebawem wszyscy działkowicze ROD Jastrobet i Relaks będą mogli 
dojeżdżać do swoich ogródków nowymi drogami. Na zdj. ul. Kilińskiego.
Na wniosek Burmistrza, uchwałą Rady Miejskiej w tym roku oba jastrowskie 
ROD otrzymają na swoje inwestycje (budowę parkingu, wodociągowanie 
działek) kwotę ok. 50 tys.zł

Na terenie gminy rozpoczynamy re-
alizację wymiany opraw oświetleniowych 
na energooszczędne typu LED. Gmina przy-
gotowuje dokumentację niezbędną do roz-
strzygnięcia zamówienia publicznego. Kwotę 
1,3 mln pozyskaliśmy z kolejnej edycji Pro-
gramu Polski Ład – Rozświetlamy Polskę. 
Inwestycja zwiększy komfort kierowców 
i przyczyni się do zmniejszenia bieżących 
kosztów energii. 

Plac zabaw na ul. Zawiszy tuż przed modernizacją

ul.1-go Maja odcinek przy przychodni

Rozświetlamy Gminę

Nowe oblicze 
przychodni



Jubilaci: PP. Danuta i Bogu-
sław Wętkowscy, PP. Elżbieta 
i Tadeusz Gniotowie, PP. An-
na i Mieczysław Manikowscy, 
PP. Zofia i Jerzy Nadolni, PP. 
Janina i Henryk Chojnaccy, PP. 
Maria i Tadeusz Nowakowie, PP. 
Wiesława i Wiesław Pawłowscy 
oraz PP. Jadwiga i Henryk Bec-
merowie przyjęli zaproszenie 
jastrowskich władz, by wspólnie 

50 lat na dobre 
i na złe...
 najważniejsze, 
że razem

uczcić to wyjątkowe wydarze-
nie. Złote Gody to rocznica 
wyjątkowa nie tylko dla Ju-
bilatów i ich rodzin, ale także 
dla samorządu bowiem warto 

podkreślić Ich ogromny wkład 
w rozwój naszej gminy i po-
dziękować, że to właśnie gmi-
nę Jastrowie wybrali na swoje 
miejsce do życia.
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inne

GMINA PRZYJAZNA  
DLA ŚRODOWISKA 

FARMA WIATROWA
Obok realizowanych na terenie gminy programów proekolo-
gicznych podnoszących świadomość mieszkańców w zakresie 
realnego wpływu na nasze otoczenie, gmina zyskała ważnego 
inwestora, który właśnie rozpoczyna budowę farmy wiatrowej. 
Inwestycja zakłada budowę w okolicy Samborska siedmiu elek-
trowni wiatrowych o łącznej mocy ponad 30 MW oraz rozbudo-
wę Głównego Punktu Zasilania (GPZ) zlokalizowanego przy ul. 
Narutowicza. Inwestor firma Vortex Energy Polska Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Szczecinie zasili budżet gminy znaczącą kwotą z tytułu 
podatków od nieruchomości. Zwiększą się dzięki temu dochody 
własne gminy, co pozwoli na realizację potrzebnych inwestycji. 

MIESZKAŃCY 
GMINY JEŻDŻĄ  
ZA DARMO

Z Nowym Rokiem na terenie 
gminy powstały dwa dodatko 
we przystanki w ramach bez-
płatnego gminnego transportu 
publicznego, są to: BRZEŹNI-
CA SZKOŁA i  SYPNIEWO, 
SZKOŁA. Gmina Jastrowie 
jest jedyną gminą w regionie, 
w której funkcjonuje darmowy 
transport o charakterze publicz-
nym zorganizowany przez gmi-
nę. Rozkłady jazdy autobusów 
w ramach GTP znajdziecie Pań-
stwo na stronie www.jastrowie.
pl w zakładce / Dla mieszkańca 
/ Gminny Transport Publiczny 
oraz na wszystkich przystankach 
w danej miejscowości. Umowa 
na świadczenie usługi przewo-
zów autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej 
na terenie gminy została zawarta 
z Panem Markiem Kisielem – lo-
kalnym przewoźnikiem. 

Teksty i foto  
UGiM Jastrowie M. Krause

Dwa nowe bloki i 40 mieszkań
GiM Jastrowie jest już wspólnikiem Spółki SIM KZN Bałtyk, 

której celem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowa-
nym czynszu. W kwietniu planowane jest spotkanie z mieszkańcami 
zainteresowanymi wynajmem mieszkań. Zostaną wówczas przed-
stawione ogólne zasady tej formy wynajmu. Mieszkańcy będą mogli 
przedstawić swoje oczekiwania, co pomoże w ustaleniu kryteriów 
ubiegania się o przydział lokali. W połowie roku planuje się rozpo-
częcie prac projektowych, a oddanie budynków do zamieszkania 
za 2 lata. Ostateczne kryteria i zasady naboru uchwalone zostaną 
przez Radę Miejską. 

Warto wiedzieć, że mieszkania wybudowane w ramach SIM 
będą przeznaczone dla osób i rodzin nieposiadających własnego 
mieszkania, których dochody nie pozwalają na zaciągnięcie kredytu 
hipotecznego, ale są wystarczające na regularne opłacanie czynszu.

Obecnie trwają prace przygotowawcze pod budowę dwóch blo-
ków, w których znajdzie się ok. 40 mieszkań. 

- Gdzie powstaną? Bloki wybudowane będą  
przy ul. Aleja Wolności obok istniejącego budynku 
komunalnego.

wolnostojący o powierzchni za-
budowy 176m2. Nieruchomość 
została nabyta za kwotę 170 
tys. od związku wyznaniowe-

go Świadkowie Jehowy z sie-
dzibą w Nadarzynie. Władze 
gminy planują przeznaczyć tę 
nieruchomość na Regional-
ną Izbę Pamięci oraz siedzibę 
stowarzyszenia historycznego, 
które będzie pielęgnowało pa-
mięć o wyjątkowych w historii 
gminy zdarzeniach i osobach. 
Gmina chce dbać o swoją bo-
gatą historię i przybliżać ją 
kolejnym pokoleniom oraz 
wszystkim zainteresowanym. 

13 grudnia burmistrz Piotr 
Wojtiuk podpisał akt notarialny, 
dzięki któremu Gmina i Miasto 
Jastrowie stała się właścicielem 
nieruchomości przy ul. Ppor. Ja-
na Liszyka 6. Na działce o po-
wierzchni 795 m2 znajduje się 
budynek dwukondygnacyjny, 

GMINA WŁAŚCICIELEM 
NIERUCHOMOŚCI  
PRZY UL. LISZYKA
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Gmina i Miasto Jastrowie rozpoczęła 
realizację projektu „Usługi społeczne 
w Gminie Jastrowie”. Powstanie Jastrowskie 
Centrum Pomocy, wypożyczalnia sprzętów 
rehabilitacyjnych, taxi społeczne, świadczona 
będzie usługa złotej rączki – wszystko dla osób 
wymagających wsparcia w życiu codziennym

DUDKIEWICZOWIE ODBUDOWUJĄ DOM 

1 października 2023 roku w ich domu wybuchł pożar, który 
w jednej chwili pozbawił ich dachu nad głową. Cieszymy się, że 
nie zostali w tej tragedii sami. Z różnych stron napłynęła pomoc, 
dzięki której Państwo Dudkiewiczowie odbudowują swój dom. 
Pomoc, wsparcie finansowe i materialne to jedno. Z drugiej strony 
życzliwość, jaką okazali mieszkańcy naszej gminy przywraca wia-
rę w dobro, które zawsze zwycięża. Obecnie dach jest odeskowany 
i przykryty membraną. Trwają prace wewnątrz budynku – stawia-
ne są ściany działowe i zakładane ocieplenie ścian i stropodachu. 
Odtworzono ściany szczytowe oraz drewniane zdobienia. Dziś 
cieszymy się z efektów ich ciężkiej pracy w odbudowie utraconego 
gniazda. Jeszcze wiele do zrobienia. Wraz z wiosennym słońcem, 
które będzie sprzyjało remontowi, zwracamy się o dalszą pomoc. 
Naszych pogorzelców wspomóc można za pośrednictwem Funda-
cji Złotowianka: 25 8944 0003 0002 7430 2000 0010 Tytuł wpłaty: 
darowizna dla D/120 Dariusz Dudkiewicz

Teksty i foto UGiM Jastrowie M. Krause

SPOŁECZNIE

N
a dzień 7. 03. 2024 r. zakoń-
czyła się rekrutacja uczest-
ników projektu.

Do końca I  kwarta-
łu 2025 r. osoby wymagające 
wsparcia, które ukończyły 60 lat 
będą mogły liczyć na celowa-
ne działania mające ułatwić im 

codzienne życie. W Jastrowiu 
powstanie mieszkanie wspo-
magane dla dwóch osób, będą 
świadczone usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, usługi 
specjalistyczne również w miej-
scu zamieszkania oraz psycholo-
giczno-pielęgniarskie. Powstanie 

Jastrowskie Centrum Pomocy 
w którym przeszkolimy 20 opie-
kunów faktycznych. Powstanie 
tu wypożyczalnia sprzętu reha-
bilitacyjnego, świadczone będą 
usługi taxi społecznego i świad-
czona będzie usługa złotej rączki 
– dla starszych osób, które nie 
radzą sobie z drobnymi napra-
wami w domu uczestników pro-
jektu. Zostanie wyremontowany 
Klub Seniora z siedzibą przy 
M-GOPS w Jastrowiu, w któ-
rym prowadzone będą zajęcia 
dla 40 seniorów, m.in. warszta-

ty zajęciowe, zajęcia ruchowe, 
organizowane będą spotkania 
integracyjne.

Całkowita wartość projektu: 
855 817,05 zł Kwota dofinanso-
wania UE: 599 071,93 zł. 

Projekt realizowany jest w ra-
mach Funduszy Europejskich 
dla Wielkopolski 2021-2027 
Działanie 6.13 Usługi społecz-
ne i zdrowotne. Działania skie-
rowane są do naszych seniorów.

Tekst MGOPS w Jastrowiu

Dzień dobry SENIORZE – JESTEŚMY TU DLA CIEBIE

BOHATERSKA POSTAWA JASIA

Przybliżamy sylwetkę Jasia,  
bo takie postawy zasługują na uwagę.

Jasiu Piątek – zwykły uczeń klasy I a Szkoły Podstawowej nr 2 
w Jastrowiu, a nasz Mały Wielki Bohater. Chłopiec wraz z mamą 
przyjęli zaproszenie burmistrza, który pogratulował bohaterskiej 
postawy, jaką wykazał się w sytuacji zagrażającej życiu. Jasiowi 
podczas sesji Rady Miejskiej zostały wręczone upominki oraz 
list gratulacyjny. 

Pod koniec października 2023 roku, gdy Jasiu z mamą wra-
cali autem do Jastrowia, doszło do wypadku, w wyniku którego 
samochód wypadł z drogi i dachował, a mama straciła przy-
tomność. 7-letni Jasiu wykazał się wówczas postawą dorosłego 
Jana. W sytuacji, która czasem przerasta nawet dorosłych, chło-
piec zachował się odważnie i rozsądnie. Jasiu uwolnił się z pa-
sów bezpieczeństwa, następnie wyciągnął kluczyki ze stacyjki 
i przywrócił mamie przytomność głośno krzycząc i szarpiąc, by 

W naszej gminie nie brakuje Bohaterów a szczególnie tych mniejszych – Jasiu Piątek dołączy do ich grona
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SPOŁECZNIE

WITAMY W GMINIE JASTROWIE 

Akcja „Witaj w gminie Jastrowie!” trwa. W ostatnim czasie 
w gronie nowonarodzonych mieszkańców przywitaliśmy m.in. 
Elenę i Jagodę. Podkreślamy, że narodziny dziecka to ważny mo-
ment dla rodziców, ale również ważna chwila dla społeczności lo-
kalnej, której grono się powiększa. Na ręce rodziców przekazujemy 
symboliczną wyprawkę, która jest jednym z pierwszych kroków 
do budowania lokalnej tożsamości u dzieci, aby te w przyszłości 
z dumą i przekonaniem mogły powiedzieć, że gmina Jastrowie to 
ich miejsce do życia. Pragniemy uroczyście powitać każdego no-
wego mieszkańca. Aby wziąć udział w akcji należy tylko wypełnić 
prosty wniosek, publikowanie wizerunku jest dobrowolne. 

się obudziła. Następnie udało mu się wspólnie z mamą opuścić 
auto i w bezpiecznym miejscu za barierkami przy drodze ocze-
kiwać pomocy. Po przybyciu służb ratunkowych Jasiu dzielnie 
opowiedział cały przebieg zdarzeń. Chłopiec, choć nie czuje się 
bohaterem, na pewno nim jest. Nie tylko dla swojej mamy, ale 
dla nas wszystkich. Brawo nasz Janie Bohaterze.

OPIEKA STOMATOLOGICZNA  
DLA UCZNIÓW I PRZEDSZKOLAKÓW

Burmistrz podpisał porozumienie z podmiotem leczniczym 
Mediroot – reprezentowanym przez panią Urszulę Korzeniow-
ską – na opiekę stomatologiczną dla uczniów wszystkich szkół 
podstawowych oraz Branżowej Szkoły I Stopnia i Technikum. 
Na podstawie zawartego porozumienia jeszcze w tym roku 
szkolnym wszyscy uczniowie zostaną objęci wsparciem. Do-
datkowo opieką stomatologiczną zostaną objęte również dzieci 
przedszkolne uczęszczające do przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę i Miasto Jastrowie. Badania profilaktyczne będą odbywały 
się w dentobusie, który dojedzie do każdej z wymienionych pla-
cówek przynajmniej raz w półroczu szkolnym. Szczegółowych 
informacji na temat zakresu udzielanego wsparcia oraz terminów 
wizyt stomatologów w naszych placówkach udzielają szkoły oraz 
przedszkola. Zachęcamy rodziców oraz wszystkich opiekunów 
prawnych do skorzystania z oferty przygotowanej przez podmiot 
leczniczy na mocy porozumienia zawartego z NFZ.

SENIORZY ZWIEDZĄ SEJM 

Na zaproszenie Posła na Sejm RP Adama Lubońskiego se-
niorzy z terenu naszej gminy pod koniec marca zwiedzą gmach 
Sejmu. Trasa zwiedzania rozpoczyna się w Centrum dla Zwiedza-
jących (budynek S) i obejmuje przejście podziemnym korytarzem 
z wystawą dotyczącą sejmowania w okresie I Rzeczpospolitej, z 
makietą współczesnego kompleksu budynków sejmowych. Po-
nadto odwiedzą galerię Sali Posiedzeń Sejmu oraz wysłuchają 
krótkiej prelekcji na temat historii i współczesności polskiego 
parlamentaryzmu.

DRZWI 
DO SIEDZIBY 
PZERiI OTWARTE 

Od ponad dwóch lat nowa 
siedziba Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i Inwali-
dów koło z siedzibą w Jastrowiu 
mieści się w budynku Centrum 
Usług Społecznych przy ul. Ko-
lejowej w Jastrowiu. Do dyspo-
zycji seniorów jest przestronne 
biuro, duża sala, gdzie odbywa-
ją się uroczystości oraz kuch-
nia. W tym roku do potrzeb 
osób niepełnosprawnych do-
stosowano w budynku toaletę. 
Niewątpliwym udogodnieniem 
dla seniorów jest zamontowana 
w tym roku winda. 

Jastrowskie koło seniorów 
rozwija się i zaprasza nowych 
członków. Obecnie liczy 181 
członków, w tym 9 nowych. Za-
rząd z powodzeniem prowadzi 
swoje media społecznościowe 
na facebooku – PZERiI Jastro-
wie, zachęcając do  kontaktu 
i śledzenia relacji z wydarzeń, 
które miały już miejsce oraz 

zapraszając do udziału w tych 
planowanych. Co ważne, nie 
wszystkie wydarzenia organi-
zowane przez PZERiI są adre-
sowane wyłącznie do członków 
koła. Zachęcamy do dołączenia 
do tej pełnej energii i pomysłów 
ekipy. Z nimi nie ma nudy, a je-
sień życia jest zawsze słoneczna 
i kolorowa. 

Teksty i foto  
UGiM Jastrowie M. Krause

Siedziba Koła PZERiI w Jastrowiu

Przedstawiciele Koła w Jastrowiu

Innowacyjny gabinet stomatologiczny w naszej gminie dla każdego przedszkolaka i ucznia

i Sypniewie

Zarząd Koła PZERiI w Jastrowiu



inne
GŁOSUJEMY NA 
PROPOZYCJE 
PROJEKTÓW W 
RAMACH JBO do 
31 marca 2024

W tegorocznej edycji Ja-
strowskiego Budżetu Obywa-
telskiego zgłoszonych zostało 
6 projektów, z których 5 uzy-
skało pozytywną ocenę komisji 
i poddane są pod głosowanie 
mieszkańców. Głosowanie 
trwa do końca marca za po-
średnictwem specjalnie de-
dykowanej platformy. Każdy 
mieszkaniec może oddać je-
den głos na projekt, który jego 
zdaniem powinien zostać zre-
alizowany. Analizując budżety 
zgłoszonych projektów zostaną 
zrealizowane 4, które uzyska-
ją najwięcej głosów, bowiem 
w puli jest 120 tysięcy. Niektó-
re z pomysłów pojawiły się we 
wcześniejszych edycjach, inne 
to zupełnie nowe pomysły, ale 
łączy je jedno, wszystkie zapo-
wiadają się ciekawie i wszystkie 
przyniosą wymierne korzyści 
mieszkańcom naszej gminy. 

Projekt nr 1
 Jastrowska Pętla Rowerowa 

MTB – zgłoszony przez Mi-
chała Pawłowskiego. Projekt 
zakłada wytyczenie i oznako-
wanie trasy rowerowej w for-
mule singiel track na terenach 
gminnych przy ulicy Kilińsz-
czaków (Pagórki Jastrowskie). 

Projekt nr 2 
 Doposażenie placu za-

baw w m. Samborsko – zgło-

szony przez Panią Agnieszkę 
Kowgan. Projekt przewidu-
je montaż zestawu zabawo-
wego na placu zabaw w m. 
Samborsko. 

Projekt nr 3 
 Nasze jedyne wymarzone 

boisko do koszykówki – zgło-
szony przez Pana Andrzeja 
Dyczkowskiego. W ramach 
zadania planuje się budowę 
boiska do koszykówki o wy-
miarach 9 m x 7,5 m, co wpły-
nie pozytywnie na aktywność 
na świeżym powietrzu. 

Projekt nr 4 
 „Dawno temu w  Nada-

rzycach…” Nadarzyce daw-
niej i dziś – spacer z historią 
– zgłoszony przez Pana Piotra 
Matusiaka. Celem projektu jest 
zagospodarowanie terenu znaj-
dującego się przy skrzyżowa-
niu na wjeździe do Nadarzyc 
oraz stworzenie miejsca odpo-
czynku i relaksu z równocze-
snym prezentowaniem historii 
Nadarzyc, zwłaszcza czasów 
końca II wojny światowej.

Projekt nr 5
 „Odpoczynek wśród brzóz” 

– zgłoszony przez Magdalenę 
Końcę. Projekt obejmuje za-
gospodarowanie terenu poło-
żonego w Jastrowiu przy ul. 
Zawiszy: uporządkowanie tere-
nu, nasadzenie nowych drzew 
oraz krzewów, rozmieszczenie 
ławek z oparciami, śmietników, 
tablic edukacyjnych, budek dla 
ptaków oraz owadów. 

TWÓJ GŁOS JEST 
WAŻNY!

ODPRAWA ROCZNA POLICJI

W odprawie udział wzięli: Komendant Powiatowy Policji w Złotowie insp. Robert Chwedczyk, Burmistrz Gminy i Miasta 
Jastrowie Piotr Wojtiuk, Komendant Komisariatu Policji w Jastrowiu st.asp. Justyna Adamik, Komendant Straży 
Miejskiej w Jastrowiu Karolina Wiśniewska, przedstawiciele samorządu, zaproszeni goście oraz policjanci pełniący 
służbę w jastrowskim komisariacie

Z
 analizy stanu bezpieczeń-
stwa i porządku publiczne-
go na terenie GiM Jastrowie 
za rok 2023 wynika, że 

funkcjonariusze KP w Jastrowiu 
przeprowadzili łącznie 512 inter-
wencji policyjnych. Zgłoszenia 
najczęściej dotyczyły zakłóce-
nia ciszy nocnej, nietrzeźwych 
w miejscach publicznych oraz 
wszelakich awantur domowych. 
Dominujące przestępstwa na te-
renie naszej gminy były z ka-
tegorii przeciwko mieniu oraz 
przestępstwa gospodarcze.

Statystyka w 2023 r.: 
• wszczęto 193 postępo-

wania przygotowawcze, 
w tym 109 przestępstw 
kryminalnych.

• ujawniono 634 
wykroczenia,

• nałożono 217 mandatów 
karnych

• zastosowano 266 środ-
ków oddziaływania wy-
chowawczego w postaci 
pouczenia.

• odnotowano 74 zdarzenia 
drogowe na terenie GiM 
Jastrowie, w tym 5 wy-
padków oraz 69 kolizji.

Na terenie Jastrowia zorga-
nizowano debatę społeczną pn. 
„Bezpieczeństwo Seniorów”, 
w której udział wzięli przed-
stawiciele Urzędu GiM, Banku 
Spółdzielczego w Jastrowiu oraz 
grupa seniorów z jastrowskie-
go koła PZERiI. Funkcjonariu-
sze z Komisariatu w Jastrowiu 
zabezpieczali także imprezy 
masowe, które odbywały się 
na terenie gminy, włączyli się 
również w Świąteczną Zbiórkę 
dla potrzebującej rodziny z Ja-
strowia oraz 32. Finał WOŚP.

Po podsumowaniu wyników 
pracy i omówieniu kierunków 
działań na rok bieżący nastąpi-
ło uroczyste przekazanie i po-
święcenie nowego radiowozu, 
który wykorzystywany będzie 
na terenie naszej gminy i mia-
sta. Gmina wsparła finansowo 
zakup tego samochodu. 

Foto i Tekst 
UGiM Jastrowie M. Krause

Na początku lutego w siedzibie Urzędu 
GiM w Jastrowiu obyła się roczna odprawa 
będąca podsumowaniem wyników pracy 
Komisariatu Policji w Jastrowiu za rok 2023
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EDUKACJA

Uczą się metodą STEAM

W Zespole Szkół w Jastrowiu młodzież uczestniczy w wielu 
aktywnościach oraz warsztatach organizowanych przez szkołę 
przy wsparciu Gminy i Miasta Jastrowie oraz spotyka się na za 
jęciach plastyczno-rękodzielniczych. Szkoła organizuje wspólne 
wyjścia do kina oraz wyjazdy integracyjne powiązane z rozwi-
janiem pasji naukowych. Poszerzamy i uatrakcyjniamy kolejne 
kierunki poprzez innowacje pedagogiczne. Serdecznie zapra-
szamy do zapoznania się z ofertą i zachęcamy do podjęcia nauki 
w jednej z naszych szkół. 

Zapraszamy do podjęcia nauki w Branżowej Szkole I Stopnia 
w zawodach: kucharz, mechanik pojazdów samochodowych 
oraz w kształceniu wielozawodowym (oferujemy pomoc w zna-
lezieniu pracodawców). Wszystkich, którzy chcą podjąć naukę 
w technikum profilowanym mundurem zapraszamy na kierun-
ki: technik logistyk oraz technik pojazdów samochodowych.

Dołącz do naszej społeczności!
Foto i tekst ZS

Jak rozwiązywać problemy za pomocą myślenia algorytmicz-
nego i programowania? Jak odkrywać swoje talenty? O tym 
dowie się młodzież w Sypniewie i w Jastrowiu na zajęciach 
pozalekcyjnych

P
ierwszą turniejową przygo-
dę Winogronka ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jastro-
wiu i Legoludki ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Jastrowiu 
mają już za sobą. W ubiegłym 
roku drużyny pojechały do Po-
znania i Gniezna, by dzielnie 
reprezentować Jastrowie na Tur-
nieju First Lego League. Nasze 
drużyny nie stanęły na podium, 
ale zostały wyróżnione medala-
mi w innych kategoriach. Dzięki 
temu uczniowie zdobyli nowe 
doświadczenie w robotyce z kloc-
kami Lego. Już niedługo przed 
drużynami Winogronek i Lego-
ludków kolejne starcie w turnieju 
robotyki klocków Lego. Wino-
gronka – 24 marca 2024 w Pozna-
niu. W tegorocznym wyzwaniu 
drużyny uczą się przez działanie. 

Dowiadują się, w jaki sposób pa-
sja ludzi do nauki jest podzielona 
poprzez STEM (nauka, techno-
logia, inżynieria i matematyka).

W ramach projektu druży-
na doświadcza inżynierskiego 
procesu projektowania, buduje, 
uczy się i bawi, współpracuje ze 
sobą. W trakcie zajęć uczniowie 
obecnie tworzą minifigurki eks-
pertów, scenę, model koncertu 
muzycznego, efekty dźwiękowe, 
scenę teatralną, eksponat muzeal-
ny, poruszającą się kamerę, swoje 
przedstawienie oraz programują.

Wytwory swojej pracy ucznio-
wie zaprezentują na wystawie, 
w czasie której będą mogli po-
dzielić się pasją i rozwiniętymi 
umiejętnościami. Obu drużynom 
życzymy powodzenia! 

Od dwóch lat uczniowie szkół podstawowych w Jastrowiu są 
częścią międzynarodowej społeczności First Lego League, wśród 
67 tysięcy drużyn z ponad 110 krajów! Turniejowa przygoda 
rozpoczęła się wraz z powstaniem stacjonarnych i mobilnych 
pracowni Lego Education w obu szkołach podstawowych 

Zajęcia pozalekcyjne  
w laboratorium 
i w akademii

U
czniowie Szkoły Pod-
stawowej w Sypniewie 
będą mieli szansę wziąć 
udział w zajęciach poza-

lekcyjnych, które pomogą im 
wspiąć się na wyższy poziom 
umiejętności posługiwania 
się nowymi technologiami. 
W ramach zajęć młodzież do-
wie się o dobrych praktykach 
ścisłego związku informaty-
ki, myślenia algorytmiczne-
go i programowania. Zajęcia 
wystartują już we wrześniu, 
a do tego czasu szkoła będzie 
sukcesywnie wyposażana 
w niezbędne narzędzia infor-
matyczne do przeprowadze-
nia zajęć (pierwsza dostawa 
sprzętu już dotarła). 

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Jastrowiu postawiła na po-
szukiwanie talentów. W ra-
mach zajęć pozalekcyjnych 
uczniowie będą mieli okazję 

odkrywać swoje uzdolnienia 
artystyczne wokalno-muzycz-
ne. Umowa współpracy zosta-
ła zawarta w połowie lutego. 
W ramach Projektu placów-
ka otrzyma sprzęt i narzędzia 
wspierające proces edukacji. 
Celem akademii będzie two-
rzenie w społeczności szkolnej 
zespołów muzycznych, grup 
wokalnych i innych form ak-
tywności artystycznej. Zajęcia 
wystartują wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego. 

Dodatkowe zajęcia w na-
szych szkołach będą odbywały 
się dzięki wsparciu Cyfrowej 
Szkoły Wielkopolski@2030, 
programu województwa 
Wielkopolskiego. Zachęca-
my uczniów do aktywnego 
uczestnictwa w  niezwykle 
ciekawych projektach. 

Teksty i foto  
UGiM Jastrowie M. Krause

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Jastrowiu

DOŁĄCZ DO NAS. ZAŁÓŻ MUNDUR

ul. Poznańska 35, Jastrowie, www.zsjastrowie.com.pl
e-mail: naszaszkola@jastrowie.pl
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Aniołkowe granie to już tradycja w naszym Przedszkolu Samorządowym w J-wiu. Tegoroczna edycja odbyła się 
w SP 2, gdzie wzruszeń i radości było co niemiara

Na zdj. Maciuś Nowak. Przypomnijmy, że podczas 
wydarzeń organizowanych przez OKJ obecna jest 
Ekipa Maciusia, stoisko z rękodziełem, tam też można 
wesprzeć Maćka

II SAMORZĄDOWY 
BAL 
CHARYTATYWNY 

T
egoroczny Samorządowy 
Bal Charytatywny odbył 
się 2 lutego w Rezydencji 
Leśna Chata w Jastrowiu. 

Ideą spotkania noworocznego 
organizowanego przez Bur-
mistrza GiM Jastrowie Piotra 
Wojtiuka jest podsumowanie 
działania samorządu w roku mi-
nionym oraz podziękowanie za 
współpracę na rzecz rozwoju 
GiM Jastrowie. Burmistrz wyra-
ził uznanie tym, którzy poprzez 
rozwój swoich firm na terenie 
naszej gminy w ostatnich latach 
pracowali na markę Jastrowia. 
Podziękowania i statuetki otrzy-
mali: Termosalon Michał Lu-
dwisiak, MDL Jacek Witkowski, 
Agravis Technik Polska Paweł 
Olech, Piekarnia Jastrowianka 
Renata Stanisławska i Mirosław 
Orłowski oraz Szulkta&Fraczyk.

„Z  sercem dla serca” – to 
motto tegorocznego uroczy-
stego podsumowania roku. 
O tym, że na zaproszenie bur-
mistrza odpowiedzieli Państwo, 
którzy dobre serce mają, prze-
konaliśmy się po podliczeniu 
przeprowadzonej podczas ba-
lu zbiórki publicznej na rzecz 
Macieja Nowaka, ucznia Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jastrowiu, 
który codziennie dzielnie wal-
czy z dystrofią mięśniową Du-
chenne’a. W walce o utrzymanie 
Maćka w możliwie jak najlepszej 
kondycji niezbędne są: systema-
tyczna i częsta fizjoterapia, ste-
rydy, leki na serce, suplementy 
oraz regularne wizyty u specja-
listów. To wszystko jest bardzo 
kosztowne, ale jest to dla rodziny 
Maćka priorytet. 

Hojność uczestników i osób, 
które mimo nieobecności na ba-
lu wsparły zbiórkę, pozwoliła 
zasilić konto Maciusia łączną 
kwotą 34 990 zł, w tym: zbiórka 
datków pieniężnych z przepro-
wadzonej zbiórki publicznej za 
pośrednictwem Fundacji Zło-
towianka to kwota 23 290 zł. 
Pozostała kwota (na dziś) tj: 
11 700 zł pochodzi ze zbiórki 
prowadzonej na stronie Fun-
dacji Siepomaga, gdzie wpłat 
w tej wysokości dokonali uczest-
nicy balu. 

Serdecznie dziękujemy za 
uczestnictwo w balu oraz wspar-
cie, jakie okazaliście Państwo 
na rzecz chłopca. Nie sposób 

ANIOŁKOWE GRANIE - 
- RAZEM DLA DOBRA INNYCH

W Przedszkolu Samorządowym w Jastrowiu odbyła się siód-
ma edycja „Aniołkowego Grania”. To ogólnopolski projekt na 
rzecz rodzin zastępczych, który zjednoczył naszą społeczność 
w trosce o dobro innych. Dzięki hojności darczyńców i sponso-
rów dzieci z rodzin zastępczych otrzymały wymarzone prezenty. 
Przedszkolaki z grup „Pszczółki” oraz „Kangurki” zaprezento-
wały wzruszające przedstawienie pt. „O bałwanku, który miał 
złote serce”. To było nie tylko widowisko, ale również przesłanie 
o wartościach, empatii i trosce o innych. Dziękujemy Wam za 
tworzenie magicznych chwil!

Info i foto Przedszkole Samorządowe w Jastrowiu

CHARYTATYWNY BAL 
KARNAWAŁOWY 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. POR. TADEUSZA JANECZKO 
W SYPNIEWIE

 „Bogatym nie jest ten, kto posiada, lecz ten, kto daje.” (Jan Paweł II) 
 
1312,38 zł – to kwota zebrana podczas Charytatywnego Balu 
Karnawałowego, który odbył się 18 stycznia w Szkole Podsta-
wowej im por. Tadeusza Janeczko w Sypniewie. Kwota została 
przekazana na WOŚP. Cała społeczność szkolna kierując się 
słowami Jana Pawła II z zaangażowaniem wzięła udział w ko-
lejnej akcji charytatywnej zorganizowanej przez Samorząd 
Uczniowski. Wspieranie inicjatyw charytatywnych kształtuje 
wśród uczniów postawy prospołeczne, uczy dzieci wrażliwo-
ści na potrzeby innych, życzliwości, tolerancji oraz empatii. 
Wszystkim nam zależy, by kolejne pokolenia wyrosły na ludzi 
nie tylko mądrych, inteligentnych, ale i dobrych oraz wrażli-
wych na cierpienia innych.

Info. Szkoła Podstawowa w Sypniewie 

charytatywnie

wymienić wszystkich, dzięki 
którym zebraliśmy mnóstwo 
przedmiotów do licytacji. Ser-
decznie dziękujemy za bezin-
teresowną pomoc i  Państwa 

ofiarność. Wierzymy, że okaza-
ne dobro do Państwa powróci. 

Teksty i foto  
UGiM Jastrowie M. Krause

Na zdj. Dyrektorka SP 1 w Jastrowiu Anna Piekarska i prowadzący Alicja Awłasewicz i Kamil Kułak

Wśród gości o wielkim sercu pojawili się lokalni 
przedsiębiorcy a także Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej P. Adam Luboński
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Kulturalny

`
W grudniu gościliśmy poznański Te-

atr Mozaika. Świąteczny spektakl teatralny 
pt.„Choinka i jej wigilijne kreacje” opo-
wiedział dzieciom o historii i symbolach 
związanych z ozdobami choinkowymi. Co 
roku wieszamy je na choince, nie wiedząc 
jak piękne intencje i tradycje kryją się za 
bombkami, łańcuchem, aniołami czy gwiaz-
dami… W cudownym nastroju weszliśmy 
w bożonarodzeniowy klimat.

NASZA HISTORIA TO NASZE DZIE-
ŁO! Tak można podsumować powstanie 
długo wyczekiwanej monografii Jastrowia. 
Spotkanie z „Historią Jastrowia 1560-2023” 
okazało się wydarzeniem, które na długo 
zapisze się w naszej pamięci…ba nawet 
w historii.

Książkę można nabyć w Ośrodku Kultury 
w Jastrowiu w cenie 84,99zł. Zapraszamy!

W ramach współpracy OKJ, Narodo-
wego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi 
z Warszawy oraz RCK w Pile nasza Kapela 
Bukowińska ”Jastrowiacy” mogła zapre-
zentować się szerszej publiczności w Pile. 
Wyśpiewali piękne bukowińskie pasto-
rałki, kolędy i pieśni bożonarodzeniowe 
wprowadzając przechodniów w świątecz-
ny nastrój.

32. FINAŁ WOŚP W JASTROWIU i re-
kordowa kwota zebrana w naszej gminie 
67 174,55 zł.

Podczas Finału wystąpili wspaniali ar-
tyści ze Żłobka Tuliś, swój debiut na sce-
nie miała sekcja baletowa przy OKJ Studia 
Tańca Flow, wokaliści OKJ, Anna Bielecka, 
Kapela „Do Źródła”, STiS Perfect, zaproszeni 
goście, Maya Thomas uświetniła koncertowo 
nasz jastrowski Finał WOŚP. W tym roku 
były z nami służby mundurowe: 21. CPL 
w Nadarzycach, Komisariat Policji w Jastro-
wiu, KPPSP w Złotowie. Cały Sztab #911, 
Wolontariusze, Partnerzy, Darczyńcy i Wy 
wszyscy, którzy oddaliście swe serce JESTE-
ŚCIE CUDOWNI! Więcej inf. na str. 18.

Tradycyjnie w dniu 79. rocznicy powrotu 
Jastrowia do ziem polskich włodarze i miesz-
kańcy naszej gminy spotkali się przy głazo-
pomniku w Jastrowiu, aby wrócić pamięcią 
do roku 1945 i wydarzeń tego okresu. To-
warzyszyły nam delegacje: 21. CPL w Nada-
rzycach, Nadleśnictwo Jastrowie, SP1 i SP2, 
Przedszkole Samorządowe, WTZ, Harcerze 
z SOSW „Ekoludki” oraz 40. Drużyna Har-
cerska „Jastrzębie”. Dbajmy o naszą historię 
i tożsamość. 

Wyjątkowym zakończeniem ferii zimo-
wych w OKJ był koncert zespołu BIG CYC 
akustycznie. Niesamowita energia, tańce 
i wyśpiewane przez wszystkich znane i dobre 
teksty takich utworów jak Facet to świnia, 
Dziki kraj, czy Mejk lof not łor sprawiły, że 
atmosfera tego koncertu na długo pozostanie 
w naszej pamięci. W kuluarach zasłyszane: 
„Takiego koncertu tutaj jeszcze nie było” 
Dziękujemy i zapraszamy na nadchodzące 
wydarzenia o których na str. 17.

OK Jastrowie • Kwartalnik kulturalno-informacyjny Gminy i  Miasta Jastrowie

Spotkanie autorskie z Panem Romanem 
Koenigiem w sali widowiskowej OKJ prze-
biegło w atmosferze humoru, gościnności 
i wrażliwości na drugiego człowieka.

Utwory czytał twórca w towarzystwie Jo-
anny Dubickiej, uczennice SP nr 2 w Jastro-
wiu: Amanda Dulkiewicz i Maja Iwańska, 
a także prowadząca. Tę część wzbogaciła 
prezentacja zdjęć ptaków i żubrów zaobser-
wowanych na terenie sołectwa Samborsko.

Rozmowę z autorem przeprowadziła 
Alicja Awłasewicz. Bohater wieczoru opo-
wiedział o inspiracjach, o twórczej pracy 
i szczerze o sobie.

Serdecznie gratulujemy autorowi wyda-
nia tomiska „Fraszki i wierszowane igraszki”.

Czekamy na kolejne.
Tekst i foto Redakcja OKJ
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Akademia Pana Kleksa w OKJ

Dwa tygodnie pełne wrażeń, dziecięcych uśmiechów i różnorodnych 
aktywności. Podczas tegorocznych ferii zimowych Zespół OKJ 
przeniósł wszystkich uczestników do krainy Pana Kleksa, gdzie 
gimnastyka "Po Sufit" zamieniła się w szalone tańce 

P
ilnie uczyliśmy się kleksografii, two-
rzyliśmy senne lusterka i przędliśmy 
z liter swoje imiona. Nie mogło za-
braknąć wybuchowych doświadczeń, 

czarów i magii z Doktorem Paj-Chi-Wo, 
który był tylko wstępem do działań podczas 
fantastycznego spektaklu w Laboratorium 
Pana Kleksa w wykonaniu Teatru Kompania 
Marzeń ze Szczecina. Niesamowitym spo-
tkaniem były odwiedziny Szpaka Mateusza 
i jego kuzynostwa: sowy płomykówki Pu-
si, pójdźki Rambo i puchacza Lucyfera. To 
była „kupa szczęścia”. Kto był ten wie :) Jak 
zawsze w czasie ferii w OKJ zorganizowa-
liśmy bal nad balami, a ten był koncertowy 
i to z Meluzyną. Na scenie Artyści z OKJ 
zaśpiewali utwory z filmu Akademia Pana 

Kleksa: „Witajcie w naszej bajce” czy „Dzik 
jest dziki”. A śpiew roznosił się głośno poza 
salę tak, że kto przechodził obok, zatrzy-
mywał się, by zobaczyć, co tam się dzieje. 
Zimowy wypoczynek zakończyliśmy bajka-
mi z dawnych lat. Mamy nadzieję, że ferie 
z OKJ sprawiły, że będziecie chcieli spotkać 
się z nami już za rok. My już wymyślamy, co 
dla Was przygotujemy w 2025 roku.

OKJ to także nasze świetlice i WDK 
w Sypniewie. Tam podczas ferii również 
działo się wiele. Spektakle teatralne, spo-
tkania edukacyjne, zabawy na sportowo, 
warsztaty kulinarne i kreatywne, i śpiewy 
przy ognisku.

Tekst i foto Redakcja

Dzieci w Samborsku stworzyły swój las w słoiku dzięki współpracy z LP 
Nadleśnictwo Jastrowie i niezastąpionej Pani Marcie Miller

Gry planszowe, zręcznościowe, klocki LEGO potrafią zaangażować każdego 
a szczególnie uwielbiają je dzieci w Nadarzycach.

Kulturalny `

W Brzeźnicy Kolonii wspólne ognisko to już tradycja. Kto z Was organizuje 
jeszcze dzisiaj takie spotkania...

Do świetlic wiejskich zawitał Teatr Małe Formy Teatralne z Krakowa w 4 
różnych odsłonach. Na zdj. WDK i spektakl pt. Smocza Królewna

W świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy zawsze jest smacznie i zdrowo. W tym roku 
królowała fit pizza
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Czyste Powietrze 
Uzyskaj dofinansowanie do wymiany starych i nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła speł-
niające najwyższe normy oraz przeprowadzenia niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budynku

GMINNY PUNKT  
KONSULTACYJNO –  
– INFORMACYJNY  

PROGRAMU CZYSTE 
POWIETRZE działa w godzinach:  

7:00 – 15:00  
tel. 67 265 72 33  

(Magdalena Litwinowicz)  
ul. Gdańska 79,  

64-915 Jastrowie

R E K L A M A

O PROGRAMIE

Beneficjenci to osoby fi-
zyczne, będące właścicielami/
współwłaścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali miesz-
kalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą, o dochodzie rocz-
nym nieprzekraczającym kwo-
ty 135 000 zł.

W przypadku uzyskiwania 
dochodów z różnych źródeł, do-

chody sumuje się, przy czym 
suma ta nie może przekroczyć 
kwoty 135 000 zł.

MAKSYMALNA WYSOKOŚĆ 
DOTACJI MOŻE WYNIEŚĆ:

• dla Beneficjentów upraw-
nionych do podstawowego po-
ziomu dofinansowania – do 
66 000 zł (Część 1 Programu);

• dla Beneficjentów upraw-
nionych do podwyższonego 
poziomu dofinansowania – do 

99 000 zł (Część 2 Programu);
• dla Beneficjentów upraw-

nionych do najwyższego po-
ziomu dofinansowania – do 
135 000 zł (Część 3 Programu);

Ostateczna wartość dota-
cji ustalana jest na podstawie 
rodzaju i  zakresu realizowa-
nego przedsięwzięcia oraz wy-
datków poniesionych przez 
Beneficjentów.

Więcej informacji można uzy-

skać na stronie internetowej 
WFOŚiGW w Poznaniu:
https://www.wfosgw.po-
znan.pl/czyste-powietrze/
informacje-o-programie/
aktualny-nabor-dla-dotacji/
lub
https://czystepowietrze.gov.pl/
czyste-powietrze/

Graliśmy w Samborsku, Brzeźnicy, Nadarzycach i Sypniewie

W tym roku nie mogło za-
braknąć wsparcia płynącego 
z  serc mieszkańców naszych 
wsi. Zaangażowanie przeszło 
najśmielsze oczekiwania. Fan-
tastyczny II Bieg przy sztabie 

WDK #6802, Brzeźnica kolej-
ny raz „rozbiła bank” i zebrała 
15.763,48 zł. Co to się działo? 
W sztabie WDK zebrano łącznie 
34 253,80 zł.

Foto i tekst Redakcja OKJ

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy w sołectwach  
naszej gminy

PODZIĘKOWALIŚMY 
SOŁTYSOM

  Z  okazji „Dnia Sołtysa” 
11 marca odbyła się uroczy-
stość, w  której uczestniczyli 
Sołtysi z terenu naszej gminy 
oraz członkowie Rad Sołeckich. 
Przekazano podziękowania za 
pełnienie tej zaszczytnej, choć 
niełatwej funkcji. Dziękowano 
za wytrwałość, determinację 
i otwartość na ludzi. Burmistrz 
Piotr Wojtiuk gratulował po-
święcenia i  zaangażowania 
w rozwój sołectw, podkreśla-
jąc jednocześnie bardzo dobrą 
współpracę z samorządem.

Sołtys wsi Samborsko Pani 

Elżbieta Magda (4 kadencje) 
w ubiegłym tygodniu podczas 
Forum Sołtysów z obszaru LGD 
Krajna Złotowska została fina-
listką Konkursu Sołtys Roku 
2023. Gratulacje.

Ponadto podsumowano koń-
czącą się kadencję, a my przy-
pominamy, że 3 miesiące po 
wyborach samorządowych od-
będą się wybory do jednostek 
pomocniczych gminy, jakimi są 
sołtysi i ich rady, a kandydatów 
wyłonią zebrania wiejskie. 

Tekst i foto UGiM Jastrowie 
M. Krause
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Z wielką radością i zaanga-
żowaniem powrócił słynny 
teatrzyk sypniewski. Ostat-
nią sztukę zagrano w 2019 

roku, a tegoroczna była dziesiątą 
w historii. Premiera miała miejsc 
w sali WDK w Sypniewie. Sztu-
ka pod tytułem „Dwie Dorotki” 
na podstawie bajki Janiny Pora-
zińskiej w wykonaniu mieszkań-

ców Sypniewa okazała się po raz 
kolejny ogromnym sukcesem.  
W magiczną podróż, do świa-
ta humoru i wzruszeń zapro-
siła szkolna Rada Rodziców. 
Wydarzeniu towarzyszył kier-
masz świąteczny przygotowany 
przez dzieci, nauczycieli oraz 
rodziców. Sztuka zagościła dwa 
razy na scenie Ośrodka Kultu-

ry w Jastrowiu. Zainteresowa-
nie było tak ogromne, że artyści 
zdecydowali się zagrać raz jesz-
cze w WDK w Sypniewie dla 
tych, którzy nie mogli obejrzeć 
premiery.

Serdecznie gratulujemy zapa-
łu, odwagi i determinacji. Liczy-
my na kolejne spektakle.

O sztuce:
Scenariusz i reżyseria Irena Siedlecka
Aktorzy:
Dorotka dobra – Fortunata Kiernicka
Dorotka zła – Barbara Ziółkowska
Macocha – Iwona Wojciechowska
Ojciec – Mariusz Bielecki
Sąsiad – Andrzej Dyczkowski
Zielarka – Justyna Łapińska
Jabłonka – Renata Tomczak
Piec – Sylwia Bazylińska – Nosek
Kot – Katarzyna Klasen

Dwie Dorotki z Sypniewa...

S
ami o sobie mawiają, że na 
emeryturze nie mają czasu. 
Okazuje się, że nasi senio-
rzy nie lubią zwalniać tem-

pa. Spotkania, wyjazdy i czas na 
zabawę we wspólnym gronie to 
podstawa dobrego samopoczu-
cia, gdy obowiązki zawodowe 
nie wiodą już prymu.

W Wiejskim Domu Kultury 
w Sypniewie spotkali się, aby 
czas karnawału świętować przy 
tanecznej muzyce i wyśmieni-
tych potrawach przygotowanych 
przez Stowarzyszenie Kobiet Ak-
tywnych Malwa. Takie wieczory 
z potańcówką traktują niczym 
rehabilitację.

Chęci i dobry humor są za-
wsze, tylko możliwości bywają 
różne. Z determinacją starają się 
pozyskiwać środki zewnętrzne, 
by móc realizować swoje plany, 
niektóre marzenia bądź nowe 
cele. Chętnych nie brakuje na 
wspólne wojaże. Kalendarz na 

rok 2024 jest bogaty. Jaki kieru-
nek obiorą w tym roku? 

Na przełomie kwietnia i maja 
grupa 63 osób wyrusza w kie-
runku Bałtyku do Mielna na tur-
nus rehabilitacyjny. Następnie 
planują podbić miasto Koperni-
ka. Nie obca im też Nasza Mała 
Ojczyzna, stąd zrealizują kolejne 
wyjazdy studyjne z Nadleśnic-
twem Jastrowie. Podczas sierp-
niowej spartakiady udowodnią 
wszystkim, że w zdrowym ciele 
zdrowy duch.

 
Więcej informacji moż-
na uzyskać w siedzibach 
PZERiI.
Jastrowie: w każda środę od 
9.00-12.00, ul. Kolejowa 5.
Sypniewo: w pierwszą środę 
miesiąca godz. 10.00-12.00, 
WDK ul. Mickiewicza 

Tekst Redakcja OKJ
Foto PZERiI Koło Jastrowie

K
oło Gospodyń Wiejskich 
z Nadarzyc obchodziło 
swój jubileusz 5-lecia. Na 
uroczystość zaproszono 

włodarzy Gminy i Miasta Ja-
strowie: Burmistrza Piotra 
Wojtiuka z  małżonką, Z-cę 
Burmistrza Agnieszkę Głyżew-
ską-Klofik, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Pana Krzysz-
tofa Bzowskiego, Dyrektor 
Ośrodka Kultury w Jastrowiu 
Karolinę Frączek, Kierownika 
Referatu GPRiOŚ Piotra Ko-
złowskiego, zaprzyjaźnione-
go sołtysa Sypniewka Stefana 
Krupę, Prezes OSP Sypniewo 
Wiktorię Ziółkowską i dru-
ha Andrzeja Ziółkowskiego, 
wolontariuszy Stowarzysze-
nia „Malta” Służba Medyczna 
oddział Tarnówka z siedzibą 
w Złotowie – Sabinę i Damia-
na Płócienników, członkinie 
Stowarzyszenie Kobiet Aktyw-
nych „Malwa” w Sypniewie, 
przedstawicielki KGW z na-
szej Gminy: sołtys i Radną Ra-
dy Miejskiej Elżbietę Magdę 
z KGW w Samborsku, prze-
wodniczącą KGW Brzeźni-
czanki Anetę Mioduch wraz 
z koleżankami i kolegą z ko-
ła, przewodniczącą Leontynę 
Osowiecką z KGWiG „Luzacy” 
z Sypniewa. 

Zaproszeni goście złoży-

li Jubilatom moc życzeń oraz 
podarowali upominki. Wie-
czór uświetnił występ wokalny 
Damiana Płóciennika. O naj-
pyszniejsze smaki zadbali sami 
gospodarze.

Po zakończeniu oficjalnych 
wystąpień, wzniesieniu toastu 
oraz smacznym torcie Jubilaci 
biesiadowali do późnych go-
dzin wieczornych.

Gospodarze składają ser-
deczne podziękowania za 
otrzymane prezenty oraz peł-
ne sympatii słowa uznania, 
za wspólne spędzenie wieczo-
ru i występ wokalny Pana Da-
miana Płóciennika. 

Życzymy sobie, wszystkim 
kołom GiM Jastrowie oraz 
uczestnikom naszego jubileuszu 
dalszej owocnej współpracy.

CIEKAWOSTKA
KGW Nadarzyce jest bardzo 

aktywnym i zaangażowanym 
kołem w naszej gminie. W ro-
ku 2023 zrealizowało projekt 
pn. Danie Wspólnych Chwil 
we współpracy z Fundacją Bie-
dronki dzięki któremu seniorzy 
sołectwa Nadarzyce mogli spę-
dzić razem wspólne chwile przy 
domowych smakach.

Tekst i foto. KGW 
Nadarzyce

Senior nie ma czasu

To już 5 lat...

Foto i tekst Redakcja OKJ

Pies – Magdalena Domańska
Narrator – Paulina Wasilewska
Krasnoludki – Kamila Ryczaj, Aga-
ta Czekała, Danuta Łapucha, Jadwi-
ga Krzywińska, Agnieszka Werner,  
Wioleta Jarosz
Scenografia – Irena Siedlecka, współ-
praca i wykonanie dekoracji Iwona 
Wojciechowska przy pomocy aktorów 
oraz ich rodzin.
Stroje zostały wykonane przez każde-
go aktora indywidualnie.

Sala WDK w Sypniewie to idealne miejsce na spotkana taneczne Seniorów naszej gminy
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Odnośnie do... PORTFENETRÓW

W
racam pamięcią do po-
wiatowego dyktanda 
(XXIII) i myślę o port-
fenetrach. Kiedy już 

tekst jest podyktowany z po-
wtórzeniami, wtedy uczestnicy 
zapisują wyrazy, które mogą 
posłużyć do rozstrzygnięcia 
w razie jednakowych prac. Na 
słowo „portfenetry” wszyscy 
jak na komendę unieśli głowy 
i spojrzeli w moim kierunku.  
Wytłumaczyłam po napisaniu 

tekstu, a teraz kieruję wyjaśnie-
nia ku szerszej publiczności. 
Czyż nie łatwiej i nie ładniej 
powiedzieć pięknym słowem 
portfenetry o drzwiach taraso-
wych czy balkonowych? Tym 
pięknym terminem posłużył 
się architekt – bohater powie-
ści Leszka Hermana Sedinum. 
W języku francuskim porte –
drzwi i fenetre – okno, a połą-
czone i spolszczone pozwalają 
na mówienie jednym, nie dwo-

ma słowami. Świadomie czy 
nie, na co dzień posługujemy 
się wieloma zapożyczeniami. 
Jak już jestem przy francuskim, 
to weźmy np. portmonetka: 
porte – nosić, monnaie – mo-
neta; makijaż to po prostu pi-
sownia fonetyczna maquillage; 
menu – jadłospis... Ale są też 
przyjęte u nas z pisownią zgod-
ną z zasadami francuskimi, bo 
inaczej się nie da: 
• carrefour (wym.” karfur”, 

nie:” kerfur”) – skrzyżowanie 
np. ulic, rozdroże
• intermarché 
– międzyrynkowy
• déjà vu – już było 
• faux pas – pomyłka
• à propos – na czasie
• va banque – stawiamy wszyst-
ko na jedną kartę
• vis-à-vis – twarzą w twarz lub 
naprzeciwko.

 Z Wiosennym Pozdrowie-
niem Alicja Awłasewicz

K
iedy pierwszy raz przeczy-
tałam Zapiski oficera Ar-
mii Czerwonej, uśmiałam 
się do łez. Miszka Zubow, 

wychowany na propagandzie 
Stalina, jadł banany ze skórką, 
a kwiaty wstawiał do nocnego 
naczynia. A to po zakwatero-
waniu się w mieszkaniu nauczy-
cielki w naszym wtedy Wilnie. 
Oficerki stawiał na stole, a otrzy-
mawszy wojskową paczkę ze 
spleśniałym chlebem i zjełcza-
łym tłuszczem, cieszył się, że ba-
tiuszka dba o swoich żołnierzy. 
Teraz patrzę ze smutkiem na los 
krasnoarmiejca. Zmienił się tyl-
ko ten od propagandy. To smut-
ne i groźne. Sergiusz Piasecki, 
przeciwnik PRL-u, wymierzył 
ww. tekst przeciwko komuni-
zmowi, podobnie jak pozosta-
łe swoje książki. Jego biografia 

jest przebogata. M.in. walczył 
w Wielkiej Wojnie jako niespeł-
na dwudziestolatek. Potem, jak 
wielu innych zdemobilizowa-
nych żołnierzy, pozostawiony 
samemu sobie, bez środków 
do życia próbował wszystkie-
go. Żył w ohydnych piwnicach, 
wśród szumowin, zajmował się 
pornografią i…, ale zachęcam 
do przeczytania „Żywotu czło-
wieka rozbrojonego” – autobio-

P. s. Wiecie, że można hodo-
wać kury znoszące niebieskie jaj-
ka? Nazywają się araukany (Tess 
Gerritsen Wybrzeże szpiegów). 

graficznej publikacji napisanej 
ze zbioru notatek poczynio-
nych w więzieniu. I do pozna-
nia innych książek Sergiusza 
Piaseckiego.
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LUBIE 
CZYTAC

Nowy rok to doskonała oka-
zja do zmian małych i tych tro-
chę większych. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Jastrowiu od stycznia propo-
nuje dorosłym mieszkańcom 
comiesięczne warsztaty twórcze. 

Zaczęliśmy od starożytnej 
techniki wiązania sznurków czy-
li makramy, która w ostatnich 
latach przeżywa istny renesans. 
W styczniu na dwudniowych 
warsztatach z  1173 metrów 
sznurka plecionego i  dwóch 

rodzajów wiązań Panie wycza-
rowały poduszki w stylu boho. 
Luty był w bibliotece iście aniel-
ski, bo na warsztatach powstały 
piękne w swej prostocie anioły 
ze sznurka.  W marcu ponoć jak 
w garncu, a u nas ciepła atmos-
fera, którą stworzyły aromaty-
zowane naturalnymi olejkami 
świece sojowe. 

Warsztaty w  bibliotece to 
okazja do  zrelaksowania się, 
wyciszenia i miłego spędzenia 
czasu. To również ogromna sa-

tysfakcja z efektów własnej pra-
cy. My jako pracownicy mamy to 
ogromne szczęście uczestniczyć 
w tym pięknym czasie razem 
z Państwem i za to serdecznie 
dziękujemy.

W BIBLIOTECE

Już dziś serdecznie zapra-
szamy na  kolejne warsztaty. 
W kwietniu „Cuda z masy pla-
stycznej” .

Katarzyna Kowalska
MBP w Jastrowiu



W
 publikacji wydanej w 2011 roku 
pt. „Sypniewo – Moja mała ojczy-
zna we wspomnieniach”, w której 
spisano pierwsze powojenne dni 

mieszkańców Sypniewa o proboszczu by-
ło raptem kilka akapitów. Wspominano, 
że niemiecki ksiądz Buss (przypuszczalnie 
fonetyczna pisownia nazwiska) pozostał 
na parafii wraz ze swoją siostrą – gosposią. 
Odprawiał msze po łacinie, a na organach 
grał „samozwańczy organista”, niejaki Gę-
bala. Opisano też sytuację próby przejęcia 
parafii przez rzekomego „polskiego” księdza 
– faktycznie duchownego wyznania polsko-
-katolickiego, rekomendowanego przez wła-
dze komunistyczne. W obronę obłożnie już 
chorego księdza Alojzego, któremu nowy 
uzurpator parafii kazał ją natychmiast opu-
ścić, przyszedł sołtys Jan, organista Gębala 
i kilku mężczyzn ze wsi. Nie pozwolili prze-
jąć parafii bez biskupich dekretów.

Na pogłębienie mojej wiedzy o księdzu 
Alojzym wpływ miał kontakt z dwoma oso-
bami: panem Edwinem Klessą oraz panią 
Karoliną Ćwiek-Rogalską. W 2015 roku 
otrzymałem pocztą elektroniczną informa-
cje od mieszkańca Trzcianki, pana Edwina 
Klessa, iż trzcianecka parafia przygotowuje 
się do obchodów 100-lecia powstania świą-
tyni pw. Jana Chrzciciela. Projekt świątyni 
opracował berliński architekt Oskar Siede, 
ten sam który zaprojektował m.in. świątynię 

w Pile (Św. Rodziny), w Ujściu, w Rumii oraz 
obecny kościół pw. św. Michała Archanio-
ła w Jastrowiu. W architekturze i wystroju 
wszystkich tych świątyń widać do dziś „rękę” 
jednego autora, warto to osobiście sprawdzić 
odwiedzając te kościoły. Budowa trzcianec-
kiej świątyni (1914-1917) przypadła na lata 
posługi w niej ks. Alojzego, niestety nałożył 
się na to czas I wojny światowej. W kronice 
spisanej przez księdza w trakcie jego poby-
tu w Trzciance, trosce o losy parafian do-
tkniętych tragedią wojny towarzyszy walka 
o uzyskanie środków i materiałów na dokoń-
czenie budowy świątyni. Kronikę ks. Bucksa 
otrzymałem od pana Edwina przetłuma-
czoną, opracowaną i wydaną staraniami 
Biblioteki Parafialnej w Trzciance. Niestety 
po przeczytaniu pożyczyłem ją komuś i już 
do mnie nie wróciła. 

„Ks. Aloysius Franz Bucks urodził się 2 li-
stopada 1871 r. w Wałczu. Jego ojcem był 
stolarz Edward Bucks, a matką Marianne 
z domu Pass. Miał także sześcioro rodzeń-
stwa, z których czworo zmarło jeszcze ja-
ko dzieci. W latach 1885-1890 uczęszczał 
do szkoły ludowej (Volksschule) w Wałczu, 
a po jej ukończeniu do wałeckiego gimnazjum 
(1890-1899). 16 marca 1899 r. zdał egzamin 
dojrzałości, po czym rozpoczął studia teolo-
giczne w Wyższym Seminarium Duchow-
nym w Poznaniu. Już w roku 1900 otrzymał 
niższe święcenia, a dwa lata później wyższe. 
W marcu 1902 r. zdał w Poznaniu państwo-
wy egzamin naukowy (das wissenschaftli-
che Staatsexamen), a następnie przeniósł się 
do Gniezna na tzw. praktykę seminaryjną. 
1 grudnia 1902 r. otrzymał święcenia kapłań-
skie, po których pracował przez kilka miesięcy 
jako duszpasterz w Wałczu. 24 marca 1903 r. 
został wikariuszem w Trzebiszewie koło Go-
rzowa Wielkopolskiego, ale już w następnym 
miesiącu przeniesiono go do Sypniewa w ów-
czesnym powiecie wałeckim, gdzie przez 7 lat 
posługiwał jako wikariusz pod kierunkiem 

prałata Friske. 1 maja 1910 r. mianowano 
go komendarzem parafii w Starym Dworze 
koło Międzyrzecza. Po pół roku, 1 listopada 
1910 r., został proboszczem parafii pw. św. Ja-
na Chrzciciela w Trzciance, gdzie posługiwał 
przez 13 lat. W tym czasie, pomimo ciężkiej 
sytuacji materialnej parafian, spowodowa-
nej obciążeniami wojennymi, udało mu się 
doprowadzić do budowy nowego kościoła 
w centrum miasta, który służy parafii do dziś.”

Ks. Alojzy pełnił posługę wikariusza 
w Sypniewie od 1 maja 1903 r. do końca 
marca 1910 r. Ponownie, już w charakterze 
proboszcza, trafił do znanej sobie parafii po 
13 latach. Również w Sypniewie, wzorem 
Trzcianki proboszcz rozpoczął spisywa-
nie kroniki. W opracowaniu urodzonego 
w Nadarzycach Paula Lüdtke, oraz pocho-
dzącego z Sypniewa Burkharda Krügera pt. 
„Die Kirchen von Zippnow” wymieniona 
jest ona jako cenne źródło informacji. 

Kilka lat później, latem 2022 r. doświad-
czony covidowymi restrykcjami brałem 
udział w wirtualnych badaniach prowadzo-
nych przez Karolinę Ćwiek-Rogalską, dokto-
ra w Instytucie Slawistyki Polskiej Akademii 
Nauk, prowadzącą projekt pt.:„Recycling the 
German Ghosts. Resettlement Cultures in 
Poland, Czechia and Slovakia after 1945”

Po wirtualnym spotkaniu przesyłaliśmy 
do siebie materiały dotyczące lokalnej histo-
rii. Ku mojemu zdziwieniu wśród otrzyma-
nych materiałów znajdowała się opracowana 
przez duet Lüdtke α Krüger „Pfarrchronik 
der katolischen Kirche zu Zippnow”. Kronika 
spisana w Sypniewie przez jej proboszcza.

Ale o samej kronice, jej losach i zawarto-
ści dowiecie się Państwo następnym razem…

Biogram ks. Bucksa opracowałem 
na podstawie informacji pochodzących 
z opracowania Lüdtke α Krüger „Pfarr-
chronik der katolischen Kirche zu Zippnow”.

 
Piotr Kozłowski

Wnętrze kościoła katolickiego pw. Narodzenia NMP w Sypniewie pochodzi z opracowania „Die Kirchen von Zippnow”. Widok sprzed 1945 r. 

CZ. I

Na cmentarzu komunalnym 
w Sypniewie, tuż przy wejściu, 
po prawej stronie, znajduje się 
grób sypniewskiego proboszcza, 
ojca Aloysiusa Franza Bucksa. 
Nie interesowałem się tym 
pochówkiem, sam pomnik, 
skromny i nieco na uboczu nie 
rzucał się w oczy. Niesłusznie, 
ponieważ postać ks. Alojzego – 
jak do dziś o byłym proboszczu 
mówią sypniewianie, jest warta 
przypomnienia i zapamiętania 

Ksiądz  
Alojzy
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AREN
ZE SPORTOWYCH

Nowy punkt 
konsultacyjny – darmowy 
dyżur psychologa

Miło jest nam poinformować, że od 16 marca otwieramy 
w Jastrowiu nowy punkt konsultacyjny z psychologiem. Tę 
pomoc kierujemy do najmłodszych, ale poprzez rodziców/
opiekunów prawnych. Podczas dyżurów prowadzone będą 
konsultacje, wsparcie w kryzysie – głównie w zakresie zabu-
rzeń behawioralnych np. nadużywania komputera, telefonu 
czy gier komputerowych, siecioholizmu, fonoholizmu, nad-
używania środków masowego przekazu, ortoreksji i wielu 
innych. 

Dyżur będzie pełnił psycholog Artur 
Siemieniewski w pierwszą i trzecią 

sobotę miesiąca od godz. 10:00 do 12:00 
w gabinecie przy ul. Konopnickiej 71 

w Jastrowiu. Konsultacje są bezpłatne 
i realizowane z budżetu GiM Jastrowie. 

Rejestracja pod nr tel. 665 424 596. 

Przypominamy, że na terenie gminy działają również in-
ne punkty konsultacyjne kierowane do osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu i innych substancji psy-
choaktywnych: w Jastrowiu w Centrum Usług Społecznych 
– ul. Kolejowa 5 i w Sypniewie – w Wiejskim Dom Kultury- 
ul. Mickiewicza 43. Zapraszamy. 

Szczegóły na stronie https://profilaktyka.jastrowie.pl/
pomoc/ 

Tekst UGiM Jastrowie M. Krause

Treningi bokserskie, ogól-
norozwojowe, kondycyjne, 
a przy tym świetna zabawa 

Kolejna dyscyplina sportu za-
gościła w Jastrowiu. Boks kla-
syczny, bo o nim mowa, trenuje 
obecnie około dwudziestu mło-
dych ludzi z Jastrowia. Wszystko 
za sprawą Dariusza Miszczaka, 
dawniej pięściarza Sparty Zło-
tów, obecnie instruktora sportu 
- boks, który do tej dyscypliny za-
chęca coraz większą grupę mło-
dych ludzi. Jeszcze do niedawna 
jastrowska sekcja działała pod 
skrzydłami Sparty Złotów, od 
kilku miesięcy już pod własnym 
szyldem Stowarzyszenia pod na-
zwą Boxing Team Jastrowie. 

Boxing Team Jastrowie

Zajęcia odbywają się trzy razy 
w tygodniu, na sali gimnastycz-
nej w Szkole Podstawowej nr 2 
w Jastrowiu, we wtorki o godz. 
16:00, w środy o godz. 16:00 
i w piątki o godz. 15:00. 

Tekst i foto Redakcja OKJ

Najmłodsi zawodnicy uczestniczą w  treningach 
ogólnorozwojowych, starsi trenują boks klasyczny

1 lutego 2024 r. ruszył nabór 
wniosków o udzielenie dota-
cji celowej z budżetu Gminy 
i Miasta Jastrowie na pokry-

cie kosztów zmiany systemów 
grzewczych na ekologiczne źró-
dła ciepła. Nabór trwa do 30 
marca 2024 r. 

W ramach programu można 
ubiegać się o dofinansowanie 
m.in.: na trwałą likwidację kotła 
c.o. węglowego poniżej klasy V 
niespełniającej wymagań nor-
my PN EN 303-5:2012 oraz za-
kup i montaż fabrycznie nowego 
źródła ogrzewania w postaci: 
kotła gazowego, ogrzewania 
elektrycznego, kotła olejowego, 
pompy ciepła, kotła na paliwo 
stałe w tym biomasę (wyłącznie 
w przypadku braku możliwości 
przyłączenia lokalu lub budynku 
mieszkalnego do sieci gazowej).

GMINNA DOTACJA NA WYMIANĘ 
ŹRÓDŁA CIEPŁA

R E K L A M A

Beneficjentami dotacji mogą 
być osoby (właściciele/współ-
właściciele/użytkownicy wie-
czyści) posiadający w  pełni 
uregulowany stan prawny do 
lokalu lub budynku mieszkalne-
go położonego na terenie Gminy 
i Miasta Jastrowie.

Uchwała zakłada dotację 
w wysokości 50% poniesionych 
kosztów kwalifikowanych, jed-
nak nie więcej niż 5 tys. zł.
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Szkolna drużyna siatkówki 
dziewcząt powstała po powro-
cie z nauki zdalnej z inicjatywy 
dyrektora szkoły pana Stanisła-
wa Nowickiego. 

Zajęcia prowadzi nieodpłat-
nie pan Łukasz Cyruk, nauczy-
ciel wychowania fizycznego. 
W treningach uczestniczy dwa-
dzieścia uczennic naszej szkoły. 

Drużyna współpracuje z siat-
karkami z klubu Sparta Złotów 
oraz Młodzieżowego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. 

Obecnie dziewczęta przy-
gotowują się do Mistrzostw 
Powiatu Złotowskiego klas 
VII-VIII.

Tekst i foto SP nr 2  
w Jastrowiu

NASZE SIATKARKI



15-lecie SATORI 
już za nami

W
  lutym Satori świętowało 15. uro-
dziny. Ten wyjątkowy jubileusz 
relacjonują na  swoim fanpage-
’u na Facebooku właśnie tak...

„Z tej okazji przygotowaliśmy pokaz ka-
rate z udziałem naszych dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Na tą specjalną okazję przyje-
chali zawodnicy ze wszystkich stron Polski, 
również tacy, którzy mają za sobą wiele lat 
przerwy na drodze karate. Pokazy uświetni-
ła śpiewem Amelia Karbowiak. Odbyła się 

również premiera filmiku o SATORI przygo-
towanego przez Jan Olejarz filmmaker, który 
niejednemu wycisnął łzy z oczu. W trakcie 
wydarzenia była prowadzona zbiórka, pod-
czas której udało się zebrać 1181,33 zł. Dzię-
kujemy wszystkim darczyńcom!”

Podczas wydarzenia UM Złotowa oraz 
SBL Złotów uhonorowali nagrodami finan-
sowymi najlepszych zawodników rankin-
gu Wszechczasów, wśród których z naszej 
Gminy znaleźli się:

Skrzypczak Dagmara (Samborsko), Cy-
bulski Krzysztof (Jastrowie), Drozdek Maja 
(Jastrowie), Solarek Roksana (Jastrowie), 
Koguciuk Aleksandra (Jastrowie), Ryczek 

Lidia (Jastrowie), Koczenasz Joanna (Syp-
niewo), Magda Weronika (Samborsko), Pro-
kopowicz Róża (Jastrowie), Solarek Amelia 
(Jastrowie). 

Ogłoszono zwycięzców rankingu 2023 
wśród których 2 miejsce zajęła Maja Droz-
dek. Nagrodzono także najaktywniejszych 
wolontariuszy.

Gratulujemy sukcesów wszystkim zawod-
nikom a w szczególności reprezentantom 
naszej Gminy.

Tekst Redakcja OKJ
Foto. https://www.facebook.com/

stowarzyszeniesatori?locale=pl_PL

MIEJSCE NAZWA DRUŻYNY MECZY PUNKTY BRAMKI
1   SAN PEDRO   9  27 59:13
2   HURAGAN II    9  22 45:22
3   LEWIATAN    9  19 39:24
4   HURAGAN I    9  18 35:30
5   P.SKRODZKI    9  17 34:26
6   GKS BUDY     9  12 42:28
7   PRYWATNA SZKOŁA 9    9 39:26
8   RKS SYPNIEWO    9   6  21:50
9   OSP OSÓWKA    9    3 `18:36
10   PERFEKTO    9    0  3:80

9 lutego rozegrano ostatnią 9 ko-
lejkę Amatorskiej Ligi Halo-
wej Piłki Nożnej. W rywalizacji 
wzięło udział 10 drużyn z tere-

nu powiatu złotowskiego i wałeckie-
go. W XXIV edycji ALHPN strzelono 
335 bramek, rozegrano 44 mecze 
(1 walkower). Królem strzelców zo-
stał Michał Fertikowski z drużyny 
Lewiatan, a za najlepszego bram-

karza uznano Oliwiera Jaworskie-
go z San Pedro. Organizatorzy ligi 
serdecznie dziękują zawodnikom, 
kibicom, sędziom, opiece medycz-
nej, prasie i wszystkim tym, którzy 
pomogli w organizacji. XXV jubile-
uszowa edycja ALHPN już w listo-
padzie. Zapraszamy. 

UGiM w Jastrowiu 
Wiesław Puzio

 AMATORSKA LIGA   HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ 
  SEZON 2022/2023 IX  KOLEJKA 09. 02. 2024 r.

          
OSP OSÓWKA  1:3 PRYWATNA SZKOŁA
SAN PEDRO   5:3 HURAGAN II
PERFECTO    0:3 HURAGAN I
RKS SYPNIEWO 4:8 GKS BUDY
P. SKRODZKI   4:4 LEWIATAN                             

    TABELA KOŃCOWA 

Klasyfikacja króla strzelców – Michał Fertikowski – Lewiatan 21 bramek

 AMATORSKA LIGA HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ

Wyniki końcowe przedstawiają się następująco:

Najlepszym zespołem XXIV edycji Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w Jastrowiu w sezonie 
2023/24 został zespół San Pedro

Nasza reprezentantka Maja Drozdek laureatka 2. miejsca w rankingu 2023 Z końcem 2023 r. zarządzeniem burmistrza w sprawie podziału środków na kluby sportowe w naszej gminie Satori otrzymało 8000 zł
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